


Heti Hírek2 2013. január. 01.

LEGYEN LAPUNK ELŐFIZETŐJE
KÖZVETLENÜL A SZERKESZTŐSÉGTŐL!

2020-tól megszűnik a postai előfizetés
lehetősége. 

A Heti Híreket közvetlenül 
szerkesztőségünktől rendelheti meg
a hetihirek@gmail.com e-mail címen, 

illetve 
a 06-70-376-3020-as telefonszámon.
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Az első magyar nő, aki megszerezte az 5. Dant! –interjú Ábrahám Edittel
Ábrahám Edit a közelmúlt-

ban hatalmas elismerést 
szerzett. De talán nem is 
annyira elismerés ez, sokkal 
inkább egy jól megérdemelt 
„cím”. 5 Danos karate mes-
ter, azaz Shihan lett.

HH: Hogyan kezdődött a karatés 
élete?

Ábrahám Edit: 1989-ben 
kezdtem a karatét Nagykőrö-
sön Búz Ferenc vezetésével. 
Ő akkoriban barna öves volt, 
úgyhogy kuriózumnak számí-
tott, ha valaki fekete öves mes-
terré avanzsált. Akit először 
láttam fekete övvel a derekán, 
az Furkó Kálmán, a Banzai klub 
mestere volt, nála vizsgáztunk 
mindannyian.

Igazából sosem érdekelt az 
övfokozat, hogy kinek hány 
aranycsíkja, azaz Danja van a 
fekete övén, azt tudtam, hogy 
egyszer fekete öves szeretnék 
lenni. A mesteri vizsgát 18 éve-
sen lehet legkorábban letenni, 
így szereztem meg az 1. Dant 
18 évesen. Mivel én válogatott 
versenyző voltam a készü-
lés a mindennapjaim részévé 
vált. És azért mentem tovább 
a danok számában, mert vol-

tak olyanok, akik megítélésem 
szerint nem érdemelték meg és 
nem akartam hiteltelen embe-
rekkel “egy szinten” lenni. Így 
lépegettem előre a ranglistán 
a danok tekintetében, addig, 
hogy mára már 5. Danos fe-
kete öves mester lettem. 37 
évesen Magyarországon a 
legfiatalabb Shihan. Shin-
kyokushin karatéban az 
első nő Magyarországon és 
a 4. az európai nők közt.

Ráadásul én vizsgáztam 
érte, nem megajánlották, 

hanem technikai és küz-
dővizsgán is részt vettem 
mindezért.

Az 1.,2.3. Danra Magyarorszá-
gon a Branchben lehet vizsgázni, 

4. Danra az Európai Vizsgabizott-
ság előtt, míg az 5.Danra kizáró-
lag a World Karate Organization 
vizsgabizottsága előtt lehet!

HH: Lehet-e még ezt az eredményt 
fokozni?

Á.E: Minden Danra annyi évet 
kell várni, ahányadik danra megy 
az ember. 3. Danra minimum 3 
év, 5. Danra pedig minimum 5 
év a kivárási idő, fekete öves 
tanítvánnyal kell rendelkezni, 
a Branch vezetőjének ajánlani 
kell a karatékát az elvégzett szer-
vezetbeli munkája után. Persze 
az sem hátrány, ha eredményes 
versenyzőket is kinevel az egye-
sület.

6. Danra már nem kell vizsgáz-
ni, azt az övfokozatot megajánlják 
vizsga nélkül annak, aki nemzet-
közi szinten is eredményesen 
dolgozik az országáért és a világ-
szervezetért, a karate népszerű-
sítéséért.

HH: Milyen eredményeket értek el 
az idén a Harcosok Klubja verseny-
zői?

Á.E:  Épp most írtam össze 
a statisztikát a versenyek után, 
úgyhogy konkrétan tudok vála-
szolni mindegyik kérdésre.

80-an vagyunk az egyesü-
letben, ebből 6 fő nagykőrösi, 
a többi dabasi. 22 verseny-
zőnk van, ovistól egészen a 
felnőtt versenyzőig. Ők idén 
17 versenyen indultak, ebből 
10 országos verseny volt, 7 
nemzetközi, köztük Eb is. 
103 érmet hoztunk, ebből 27 
arany, 36 ezüst, 40 bronz és 4 
különdíjban is részesültünk.

A legeredményesebb ver-

senyzőnk a nagykőrösi Bene 
László, aki 14 éremmel gaz-
dagította a Harcosokat - 9 
arany, 3 ezüst, 2 bronz.

December 13-án pedig Daba-
son 2 tanítványom Év Sportolója 
díjat vehette át Kőszegi Zoltán 
polgármestertől a kiemelkedő 
2019-es teljesítményük után.

HH: Melyek a 2020-as év célki-
tűzései?

Á.E: 2020-as célok közé tar-
tozik elsősorban a klub lét-
számának bővítése. Nagykő-

rösi, dabasi települések után 
már Győrben is megjelenünk 
majd!

Szeretném a versenyzőimet 
több külföldi versenyen megmé-
rettetni majd, valamint több feke-
te öves mestert kinevelni. A Ká-
lóczi branchben is várnak rám 
feladatok 2020-tól, ezeket még 
pontosítjuk a 19-ei záró vacsorán.

HH: Mit kíván a 2020-as eszten-
dőre?

Á.E: Azt kívánom, hogy ma-

radjanak ilyen alázatosak 
az elvégzendő munka iránt 
és a versenyeken egyaránt. 
Segítsék egymást és egy em-
berként támogassák társai-
kat, ahogy eddig is tették. A 
szülőknek pedig hálával tar-
tozom, hogy segítik a mun-
kánkat napról napra, lehe-
tőséget biztosítanak, hogy 
eljussunk a versenyekre hét-
ről hétre. Mert kiváló bázis 

nélkül nem lehet építkezni és 
eredményeket elérni, és ezt a 
bázist a szülők teremtik meg, 
mind Nagykőrösön, mind 
Dabason. Szóval csak any-
nyit kívánok, hogy folytassuk 
pontosan így, ahogy a 2019-
es esztendőben tettük! Kö-
szönöm az egész éves mun-
kátokat! Hajrá Harcosok!

Olvasóink és szerkesztősé-
günk nevében szívből gratu-
lálunk az eredményekhez, és 
további jelentős sportsikereket 
kívánunk a jövő évre!

K.Zs.B.T.
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Balogh Zoltán volt emberi 
erőforrás miniszter mondta 
annakidején Kárpátalján: „Nem 
véletlenül kezdődik az Alkotmány 
Istennel, nevezetesen: az „Isten 
áldd meg a magyart” mondattal. 
Ilyen Alkotmánya csak nagyon ke-
vés nemzetnek van, mert ha valami 

fölé odaírjuk az Istent, akkor annak 
következménye kell, hogy legyen.” – 
Balogh Zoltán miniszter úr csak 
egy dologban tévedett, mármint 
abban, hogy az Isten áldd meg 
a magyart mondattal nem az 
Alkotmány kezdődik, hanem a 
Himnusz.

Notesz

Kemény mondatok…

Mikulás és Karácsony
között…

Túl vagyunk már Mikuláson, 
és Karácsony közeleg. Az em-
berek jobban ráérnek, és ezért 
a hírekre is jobban odafigyel-
nek.

A híreket – a kevésbé tehe-
tősek – az állami tv- és rádió 
csatornákból és a helyi ingye-
nesnek mondott,  önkormány-
zati hatalmi médiaorgánumból 
szerezhetik be, no meg a pia-
con, postán, az utcán az elejtett 
szóbeszédből, jártukban-keltük-
ben.

Nemrég megtudhattuk azt is, 
hogy fideszes Mikulás érkezett 
Kétpóra, ahol, mint tudhatjuk 
Boldog István országgyűlési 
képviselő székel. Bizony ma 
már a Mikulás is fideszes, vagy 
esetleg ellenzéki, ha van egyál-
talán.

Boldog István fideszes or-
szággyűlési képviselő per-
sze nagy bajban van, mert a 
rendőrség letartóztatta még 
a facebook-oldalának keze-
lőjét is, EU-s pályázati pén-
zek korrupció-gyanús fel-
használásával. Lehet, hogy 
Boldog István országgyűlési 
képviselő is beáldozásra ke-
rül a Fidesz nagy megtisztu-
lási programjában?

Felvetődhet a kérdés, 
hogy miért járt Kétpón fide-
szes Télapó? Erre magyaráza-
tul szolgálhat Kovács Zoltán ál-
lamtitkár bejegyzése, melyben 
leleplezte, hogy nemcsak a finn 
EU-elnökség a Soros-kórus ré-
sze, hanem még a finn Mikulás, 
maga Joulupukki is. 

Kovács államtitkár úr ezt on-
nan tudja, hogy amikor még a 
CEU-ra járt (Sic!), akkor az egye-

temi büfében többször látta ott 
a finn Télapót.

Mivel a CEU-t Soros György 
„Magyarország közellensége” 
alapította, ezért joggal feltéte-
lezhető, legalább is Kovács úr 
szerint az, hogy a finn Mikulás 
Soros bérence. 

Persze a finn Mikulás annak-
idején Semjén Zsolt miniszter-
elnök-helyettes úrnak is indula-
tos levelet írt, mivel ott kilőtt egy 
rénszarvast, és helikopteren 

szá l l í t tat ta 
el a magas-
ban, kötélen 
lógatva az 
ámuló fin-
nek előtt.

Lassan az 
egész világ 
szembejön 

velünk, nemcsak Európa. 

Az is elgondolkodtató, 
hogy Lévai Anikó, aki tud-
valevőleg Orbán Viktor mi-
niszterelnök úr felesége, 
bejelentette, hogy a jóhi-
szemű adományokat nem 
Magyarországon élő rászo-
ruló családoknak osztják ki, 
hanem a határontúliaknak. 
Mindezt azért, mert, mint 
Lévai Anikó kifejtette, Ma-
gyarországon a kormány 
minden rászoruló gyerme-
ken segít. Így az adományok 
– annak rendje-módja sze-
rint – a határon túlra jutnak.

Nem lenne ez baj, ha Ma-
gyarország tejjel-mézzel fo-
lyó Kánaán lenne, és itt sen-
ki sem szenvedne hiányt. 

Persze a magyar kormány 
buzgalmában milliárdokért 
támogat mexikói templom re-
konstrukciót, meg persze stadi-
onépítést is déli határunk túlol-
dalán, Horvátországban. 

Hiába, két keresztény ünnep 
között vagyunk, és ilyenkor az 
adakozási kedv is megjön, első-
sorban külföld felé. 

Kocinkó

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
28; 34; 54; 62; 84

A hatos lottó heti nyerőszámai:
10; 14; 16; 26; 36; 42

Magyarország jobban teljesít?

Sokszor hallot-
tuk már a cím-
beli mondatot, 
persze nem kér-
dőjellel, hanem 
felkiáltójellel. De 
idézhetnénk más 
kormánypárti ki-
jelentéseket is. 
„Magyarország 
büszke és erős 
európai ország”. 

Majd tovább: „a brüsszeli bürokratákra még egy magyar sufnit 
sem lehetne rábízni, nem beszélve arról, hogy a klímaváltozás 
költségeit a szegény országokkal, többek között Magyarországgal 
kívánja megfizettetni Brüsszel.”

Ezeket a mondatokat akár néhai Torgyán József is mond-
hatta volna, akit viszont egy felelősségteljes korban a köz-
vélemény még csörgősipkás bohócnak titulált. Persze ak-
kor a szavaknak nagyobb tétjük volt, mint mostanában. 

Mostanság gátlástalanul kijelentheti a hatalom, hogy a klímaka-
tasztrófa ellen nem tudunk tenni semmit sem, mi szegények va-
gyunk, azaz környezetszennyezők, és persze nekünk ilyesmire 
nem telik, annak ellenére nem, hogy az ipar üvegházhatást kiváltó 
gázkibocsátása egységnyi termékre vetítve éppen kétszerese az 
Uniós átlagnak. 

Persze azért nem vagyunk olyan szegények, hiszen telik ne-
künk kétszázmilliárdos Puskás Arénára a néhai, lerombolt 
Népstadion helyén. Ennél Európában egyedül csak London 
épített drágább stadiont, de ők is ki fognak lépni az Unióból. 

Nekem óhatatlanul Kádár János tv-s kacsingatásai jutnak eszem-
be, amikor arra utalt, hogy nem kell mindent elhinnünk, amit a 
hatalom mond. Ezt Orbán Viktor másképpen oldotta meg, mert 
szerinte nem azt kell figyelni, amit mond, hanem amit tesz.

Mert a klímakatasztrófa ellen építünk mi orosz segítséggel Pak-
son atomreaktort, kerül, amibe kerül alapon! Ez tiszta energia lesz, 
bár még a tervek sem készültek el biztonságtechnikai szempont-
ból, de már az orosz hitelt felvettük, és el is költöttük. A történe-
lem tehát ismétli önmagát, az első, még rendszerváltás előtti atom-
reaktor után felépül, persze ismét orosz segítséggel a második is 
Pakson. Csernobil ide vagy oda, a biztonságtechnikáról már nem 
is beszélve.

Lehetne szél- és naperőműveket is telepíteni, melyek ol-
csóbbak és biztonságosabbak is, mint az atomreaktor, nem 
beszélve arról, hogy nem kell azokat koncentráltan egy he-
lyen felépíteni, hanem a villamosenergia hálózatra helyileg 
felcsatlakoztatni. De hát Magyarország erős ország, képes 
atomreaktort is felépíteni, ha máskorra nem, hát 2030-ra. 

Igen, a presztízs, és amit a külföld nem lát, az oktatásügy, 
az egészségügy pedig romokban, és csapnivalóan rossz ál-
lapotban. 

Adakozunk külföldre, mint egy nagyhatalom, mert elvárások 
vannak velünk szemben, hiszen Magyarország jobban teljesít, 
mint bármelyik állam az európai kontinensen.

ábrahám
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Annak ellenére, hogy novem-
ber 12-én este csordultig meg-
telt a Nagykőrösi Arany János 
Kulturális Központ színházter-
me, Hadházi László, a Duma-
színház közismert humoristájá-
nak önálló estje nem mindenki-
nek nyerte el a tetszését.

Az előadást megtekintet-
te az egyik közismert nagy-
kőrösi fideszes hölgy is, a 
hasonló politikai beállított-
ságú férjével az oldalán. 
Annak ellenére, hogy Had-
házi a műsorában egyszer 
sem ejtette ki sem azt, hogy 
Orbán Viktor, sem azt, hogy 
Fidesz, az említett házaspár 
mégis magára ismerhetett. 
Legalábbis erre lehet követ-
keztetni abból, hogy a férj 
még másnap a munkahe-
lyén is tajtékozva, a munka-
társak jelenlétében dühön-
gött az elhangzottak miatt.

Hadházi a műsor elején 
Borkai Zsolt videója apro-
póján engedett el néhány 
poént, majd többek között 
arról beszélt, hogy azokat 
könnyű ijesztgetni a válasz-
tás előtt, akik gyerekkoruk-
ban is féltek a részf…ú ba-
golytól.

Nem kellett nagy fantázia 
ahhoz, hogy a közönség értse, 

most azokról mond véleményt, 
akik elhitték a kormány mig-
ránsijesztgetését és azért sza-
vaztak Orbánra, mert az majd 
megvédi őket. Akik rendsze-
res nézői az úgynevezett 
stand up humoristáknak, 
azok tudhatják, hogy Had-

házi virágnyelves produk-
ciója kismiska Kovács And-
rás Péter, Kiss Ádám vagy 
Bödőcs Tibor előadásaihoz, 
ahol a politika állandóan 
jelen van. Azt nem tudjuk, 
hogy az érintett házaspár 
férfi tagja is félt-e gyerek-
korában attól a bizonyos 
bagolytól, de Hadházira na-
gyon berágott.

Persze feltehető a kérdés, 
hogy ha ilyen érzékeny lélekkel 
áldotta meg őt és feleségét is 
a sors, akkor miért mennek el 
egy ilyen előadásra? Ha viszont 
beülnek rá, akkor legyen annyi 
humorérzékük, hogy nem fel-
háborodnak, hanem jóízűen ne-
vetnek a hallottakon, ahogy tet-
te egyébként rajtuk kívül még 
majd ötszáz ember. Igaz, aki 
vezetőbeosztása ellenére 
egy vállalati rendezvényen 
is képes annyira ittas álla-
potba kerülni, hogy haza 
kelljen küldeni, attól nem 
várható el más hozzáállás…

Talán még sokan emlékeznek 
rá, de az „átkosban” Kádár Já-
nos rendszeres vendége volt a 
Mikroszkóp Színpad Hofi-előa-
dásainak, és számos történet 
kering arról, hogy milyen jókat 
derült a Kádár-paródiákon. 
Eszébe sem jutott dühöngeni 
egy-egy előadás után, esetleg 
betiltani Hofi Gézát, vagy a Mik-
roszkópot. Azóta nagyot válto-
zott a világ. A poént értő főtitkár 
után harminc évvel a humorér-
zék nélküli helyi kiskirályok 
korszaka jött el.

könyvelő
kép: youtube

Boris John-
son miniszter-
elnök pártja 
m e g h a t á r o -
zó többséget 
szerzett az új 
parlamentben, 
melynek alap-
ján várható, 

hogy január 31-ig biztosan 
levezényli a Brexitet. A Bre-
xit egy szórövidítés, mely alatt 
Anglia távozását kell érteni az 
Európai Unióból. Megjósolha-
tó, hogy a három évvel ezelőtti 
népszavazás döntése végre – 
legalább is az angolok többsége 
szerint – valósággá válik. 

Boris Johnson a mostani vá-
lasztási kampány során min-
dent bevetett, hogy győzzön. Ez 
– mint tudjuk – sikerült is neki. 
Anglia számára tehát a „jövő” 
elkezdődött. 

A szigetország XX. száza-
di történelmi szerepe miatt, 
de még korábban is hajla-
mos volt elhatárolódni az 
európai kontinenstől. Mint 
tudjuk, az angolok rend-
szeresen harcban álltak a 
franciákkal, a XX. század-
ban pedig Németországgal. 
Churchill ugyan megnyerte 
az angolok számára a II. Vi-
lágháborút, de világhatalmi 
szerepét Anglia elvesztette, 
és helyébe az Egyesült Álla-
mok lépett. Az angolok régi 
dicsősége ezzel a történe-
lem homályába veszett.

Mondjuk ki, Nagy-Britannia 
elvesztette régi nimbuszát, és a 
Brexit elhúzódása is ezt példáz-
ta. Végül is – számomra inkább 
bohócnak, szőke ciklonnak, 
mint miniszterelnöknek tűnő – 
Boris Johnson lesz az, aki kive-
zeti Angliát Európából. 

Donald Trump amerikai el-
nök ki is jelentette, hogy ha 
Anglia kilép az EU-ból, akkor 
Amerika a legnagyobb kereske-
delmi kedvezményben részesíti 
Angliát, az USA részéről. A Bre-
xit után az is várható, hogy 
az USA kilép a NATO-ból, 
ami végzetesen meggyengí-
tené katonailag az EU-t.

Politikai megfigyelők azt vár-
ták, hogy az angoloknak meg-
jön a józan esze, és maradnak 
az Unióban, de hát nem így 
történik, mert minden bizony-
nyal a jövő év januárjának a 
végén létrejön a kilépés. Fon-
tos lenne, hogy ez, mármint a 
kilépés, megállapodás mentén 
jönne létre az Európai Unióval. 

Ne felejtsük el, ha ez nem jön 
létre, mármint a megállapodás, 
akkor az Uniós állampolgárok 
kedvezménye, akik Angliában 
dolgoznak, megszűnik. Azaz, 
ha minden rosszul alakul, több-
százezer Európai Uniós állam-
polgárnak, angliai munkaválla-
lónak kell majd visszatérnie a 
kontinensre. Köztük a magya-
roknak is. Tehát, mint monda-
ni szokták, nem babra megy a 
játék, azaz a Brexit nem Anglia 
magánügye. Annál is inkább 
nem, mert az Egyesült Király-
ság tagja, Skócia kijelentet-
te, hogy ők inkább marad-
nának az Európai Unióban. 

Várható tehát, hogy a jelenleg 
huszonnyolc tagállamú Euró-
pai Unió huszonhét tagállamú 
lesz. Persze, ha a skótok marad-
nak saját joguk révén az Uni-
óban, akkor az Unió létszáma 
huszonnyolc, nem fog változni. 

Anglia az Uniós költség-
vetés tekintetében komoly 
befizető ország, tehát az 
Uniós támogatási pénzek 
is ezáltal csökkenni fognak, 
nemcsak a szigorítás miatt. 
Ez Magyarország számá-
ra kedvezőtlen hír, hiszen 
soha nem látott pénzek öm-
löttek be az országba.

Az már más kérdés, hogy eze-
ket a pénzeket nem presztízs-
beruházásokra és stadionépí-
tésekre kellett volna használni, 
nem beszélve a korrupcióról, 
hanem felkészülni arra, hogy 
Magyarország - az Uniós támo-
gatásokkal – strukturálisan, gaz-
daságilag fel tudjon zárkózni a 
modern Európához. 

Bizonyíthatóan előttünk van 
a klímakatasztrófa, ha az em-
beriség nem tesz azért, hogy ez 
megváltozzék. 

Visszatérve a Brexitre, 
ez „például” szolgálhat az 
illiberális demokráciának 
mondott országoknak, így 
Magyarországnak is, hogy 
kilépjen az EU-ból. Kovács 
Zoltán államtitkár legutób-
bi európai twitteren történő 
bizottsági közvetítése, mely 
ülés zárt ülés volt, csak olaj 
a tűzre. 

Bizony mi, magyarok – most 
úgy tűnik - megint nem tudunk 
élni azzal a történelmi lehető-
séggel, melyet a rendszerváltás 
kínált egykoron, hogy végre va-
lahára Európa jobbik részére 
tartozzunk.

ábrahám

P e r i s z k ó p
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Brexit előtt és után
Kiverte a Fidesznél a

biztosítékot a Dumaszínház 
nagykőrösi előadása
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A HVG december 12-i szá-
mában megjelent Farkas Zol-
tán szerkesztő tollából a Kultú-
rák és históriák című felveze-
tő cikk. Ezt idézzük:

„Lehet, hogy másutt a kul-
túra valóban nemzeti alap, 
amint azt az Örkény Színház 
előtt összegyűlt ezrek skan-
dálták hétfő este, de a ma-
gyar kormány a barbárságot 
teszi azzá. Már eddig is sokat 
tett érte, referenciái is vannak, 
összművészeti jelleggel. Példá-
ul egy máig átadatlan dagályos, 
történelemhamisító emlékmű a 
Szabadság téren, egy eladhatat-
lan folyóirat, amelyet az azóta 
elhunyt Kerényi Imre neve fém-
jelez, egy nemzeti himnusszá 
emelt popdal, no és az ordas 
utcai plakátok. Soros Györgyről 
– bárki bármit mond, ezekben 
egy újmagyar fentebb stíl elemei 
jelennek meg.

Meglehet, rövidesen egész 
kultúrstratégia épül rájuk, ame-
lyet a kultúrstratégiai intézmé-
nyek Nemzeti Kulturális Taná-
csa dolgoz ki. Ehhez csak az er-
ről szóló, ezen az ékes nyelven 
írt törvényt kell elfogadni. Na-
pok alatt, kivételes tárgyalásban, 

új távlatokat nyitva az alkotók 
előtt. Ül majd a koszorús köl-
tő az íróasztalánál, a képer-
nyőre réved, idegesen mar-
kolássza az egeret, és azon 
töpreng, mivel járulna hozzá 
a nemzeti kultúra megőrzé-
séhez, a nemzeti identitás 
megerősítéséhez. A tenyere 
izzad, a tarkója nemkülön-
ben, és csak nem jut eszébe 
semmi.

Ez a jobbik eset. Mert félő, 
hogy mégis.

„Az erőből nyomott kul-
túrideológia a nácik és a 
komcsik világa volt” – ad 
egyértelmű eligazítást Fó-
kuszban rovatunkban Schil-
ling Árpád rendező.

A hatalom birtokosainak új 
esélyeket kínál a big data is. Az 
Orbán Ráhel nevével össze-
kapcsolt Magyar Turisztikai 
Ügynökség 16 havi adat-
mennyiséget, 52 milliárd cel-
lainformációt vásárolt meg 
egy telefonos cégtől, hogy fel-
mérje a turisták mozgását, kedv-
teléseit, kedvenc helyeit. Jövőre 
még könnyebben boldogul, hi-
szen valamennyi szállásadónak 

be kell számolnia erről a Nem-
zeti Turisztikai Adatszolgáltató 
Központnak – jelzi a szép új vi-
lágról Magyarország rovatunk. 
Így aztán a központ honlapja 
szerint „valós időben” lesz lát-
ható „az ország összes szállás-
helyének forgalmára vonatkozó 
statisztikai adat (külföldi és bel-
földi vendégek, vendégéjszakák 
száma, milyen küldőpiacról ér-
keztek, milyen szolgáltatásokat 
vettek igénybe)”. Mindeközben 
Ráhel testvére, Gáspár csend-
ben a háttérbe vonult, vallási 
mozgalmát hátrahagyva kato-
nának állt. Ám a Felház tovább 
nyomul, amiről szintén a Ma-
gyarország számol be.

A történelmi tények elferdí-
tése nem a honi uralkodói elit 
kiváltsága. Oroszországban is 
nagyban űzik. Ma már kifejezet-
ten dicsőítik a Molotov-Ribbent-
rop-paktumot, amely úgymond 
nyugatabbra tolta a Szovjetunió 
határait, és időt adott arra, hogy 
Sztálin felkészüljön Hitler ro-
hamára. Aki ezt nem így látja, 
hazaárulónak neveztetik. Az 
Egyesült Államokban viszont 
egyenesen az elnököt – már-
mint a sajátjukat – fogják 
az alkotmány megsértésével 
megvádolni, ékes bizonyíté-
kaként annak, mi a különb-
ség demokrácia és autok-
rácia között. Még akkor is, ha 
Világ rovatunk nem véletlenül 
idézi a korábbi elnök, Gerald 
Ford meghatározását: az alkot-
mányos vádemelés alapja az, 
amit a képviselőházi többség az 
adott történelmi pillanatban an-
nak tart. Ám ez a flegma definí-
ció csak a kezdetre vonatkozik, 
nem az ítéletre.

Dél-Koreában alig van kor-
mányzati cenzúra – így nyilat-
kozott a cannes-i filmfesztiválon 
Arany Pálmával honorált rende-
ző, Pong Dzsun Ho. Máskor meg 
azt mondta: Nem tudok filmet 
készíteni, ha az alkotás és a vég-
ső vágás száz százalékban nem 
az enyém, de ha ezt garantálják 
nekem, bárhol képes vagyok 
dolgozni. Élősködők című film-
jét a napokban mutatták be Ma-
gyarországon, életművét pedig a 
Szellem rovat ismerteti.

Lehet, hogy a művészet-
ben a szabadság nem elha-
nyagolható szempont? Le-
het, hogy a kultúra nemzeti 
alap? Memorizáljuk.”

Eddig a cikk. A kultúra vélemé-
nyem szerint is a nemzeti lét alapja, 
melyet nem a politika termel ki, vagy 
irányít, azt az írók, költők, művészek 
alakítják – tegyük hozzá – szabadon. 

Mi lett volna Petőfi, vagy Arany köl-
tészetével, ha ők is „értették volna az 
idők szavát”, és az elnyomó Habs-
burg birodalmat dicsőítik? A kultúra 
független önálló hatalmi ág kell, hogy 
legyen egy demokráciában. Pártunk 
és kormányunk ezt mégsem így fog-
ja fel, és formálisan, vagy képletesen 
hivatkozva egy régi magyar közmon-
dásra: aki fizeti a zenészt, annak a 
nótáját húzzák. Ez persze a kocs-
mában biztosan igaz, de egy nemzet 
vonatkozásában már egyáltalán nem 
biztos. Ez a gyakorlat, mármint, hogy 
a hatalom megmondja, milyen legyen 
a kultúra, valóban a totalitárius rend-
szerek, értsd alatta a fasiszták és a 
kommunisták állampárti világa. Le-
het, hogy az illiberális demokráciának 
is ez a hitvallása a kultúráról?

Mostanában valóban divat a világ-
ban a történelmi tényeket elferdíteni, 
és a hatalmi politika eszközévé tenni. 
Így például Magyarországon is ma 
csak az 1919-es vörösterror áldozatai-
ról illik beszélni, a fehérterroréról nem. 
Sőt, kifejezetten „illik” összemosni a 
XX. század baloldali diktatórikus 
rezsimjeit a mai demokratikus balol-
dali pártokkal. Mert a mai baloldali 
pártok köszönő viszonyban sincsenek 
az 1919-ben kegyetlenkedő Lenin-fi-
úkkal, a Rákosi-rezsimmel, de még a 
Kádár puhadiktatúrával sem. Törté-
nelemhamisítás tehát összemosni így 
a történelmet, tehát a XX. század 
egypártrendszereit a mai baloldali, 
vagy liberális pártokkal, a demokra-
tikus többpártrendszerrel. Ennek csak 
egy célja lehet a mai politikai hatalom 
részéről, démonizálni a vele szemben 
állókat.

Orbán Ráhel testvére, Orbán 
Gáspár, aki vallási mozgalmat ala-
pított Felház néven, mint utóbb 
kiderült bevonult katonának. Ám 
hiába pihen az alkotó, a mű, azaz a 
Felház vallási alakulat megalakult, 
él, és tovább terjeszkedik. Elgondol-
kodtató az is, hogy a miniszterelnök 
családjából Orbán Ráhel kifejezet-
ten vállalkozóként tevékenykedik a 
vendéglátóiparban, míg Orbán Gás-
pár újkori hittérítőként alkotta meg 
a Felház egyházat. Nem szeretnék 
arra gondolni, hogy ez tudatos pá-
lyaválasztás volt a testvérek részéről 
valamilyen cél érdekében?

Az Egyesült Államokban viszont 
egyre gyülekeznek a sötét fellegek 
Donald Trump körül. Az alkotmány 
megsértésével vádolják az elnököt, 
amely vád, ha bebizonyosodik, Do-
nald Trump elnökségébe kerülhet. 
Persze nem fog a világvége ezáltal 
bekövetkezni, csak egy dolog lesz vi-
lágos: Amerikában még demokrácia 
van, és az elnök sem állhat ezáltal a 
törvények felett, mint amelyre sajnos 
ma Kelet-Európában és Ázsiában 
igen sok példa van.

ábrahám

Médiatallózó

A kórházi ágyán csendesen fekvő 
beteg ember rigófüttyre ébredt. Ilyet 
legutoljára csak gyermekkorában 
hallott hajnalban a tanyán.

Most fáradtan kitekintett az ab-
lakon, és a fa ágai között meglátta 
a feketerigót, amint az rendületlenül 
énekelt. Aztán behunyta a szemét, és 
képzelete szárnyán visszatért a múlt-
ba. Látta magát, mint kisgyermeket, 
ahogyan megérkeznek nagynénjével 
kerékpáron nagypapáék szőlőjébe. 

A tanya, vagy inkább birtokköz-
pont ott magasodott előtte jellegze-
tes tornácával együtt. Emlékezett a 
hosszú esti beszélgetésekre nagyma-
májával a pislákoló petróleumlám-
pánál, melynek fénye mögött mindig 
titokzatos sötét árnyakat látott a szo-
ba túlsó oldalán.

Jó volt bebújni a kövér dunna alá, 
és félálomban hallgatni nagymama 
meséit, egészen az elalvásig. És a 
reggelek, melyek mindig frissek vol-
tak, amikor a napfény beszűrődött a 
zsalugáterek résein, megvilágítva a 
rongyszőnyeget, ahogy a nap haladt 
előre.

A konyhában, az ő bögréjében 
már ott volt a frissen fejt tej, mellette 
tányéron a vastag szelet fehérkenyér, 
édespaprikával és kolbásszal. 

Amikor felkelt, a barna színű 
lavórban mosta meg arcát, mely-
ben mindig friss langyos víz volt. 
A lavór a hokedlin állt, és így kis-
sé meghajolva tudott benne mosa-
kodni. A hokedli mellett ott állt a 
vízzel teli kék kanna, hogy leöblítse 
a kezét. A távolabbi széken törül-
köző, melyben mindig megtörülte az 
arcát…

Most az öregember behunyt szem-
mel feküdt az ágyon, és ekkor szó-
lalt meg a rigó másodszorra. Képze-
letben nagymamájával az ablakhoz 
siettek, s mindketten mosolyogva, 
boldogan integettek a faágon ugrán-
dozó madárkának. 

A kép azonban egyre elmosódot-
tabbá vált…

Nemsokára a kórházi szobába 
belépő nővérke megfogta az öreg 
kezét, kitapintotta a pulzusát, majd 
elgondolkozva várt, s végül megszó-
lalt: szép halála volt a bácsinak, 
nem szenvedett, hiszen még mindig 
mosolyog.

Aztán betakarta az öregembert, 
és ő is kinézett az ablakon. Egy rigó 
ült az ágon, de már nem dalolt, ha-
nem rebbent egyet, és némán elszállt…

ábrahám

Forgácsok - A rigófüttyről…
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Adventi történet …
Dobos Attila jelenleg gőzerővel 

készül az 50+ éves Táncdalfeszti-
válra… A 78 éves énekes-dalszerző 
Mary Zsuzsival való kapcsolatáról 
is mesélt: mint mondta, a 2011 ka-
rácsonyán elhunyt énekesnő tu-
lajdonképpen lemondott egyetlen 
közös gyermekükről, Angéláról.

- Esküszöm, magamtól még 
nem írtam sikeres zenét! Mindent 
kaptam. Mélyen hívő vagyok, és 
boldog, amióta Istent megtaláltam. 
Ez akkor történt, amikor Németor-
szágban Mary Zsuzsi egyik napról 
a másikra elhagyott, és beállt a 
Klapkához sztriptíz-táncosnőnek. 
Míg megnéztem egy fogorvosi 
állást, otthagytam Zsuzsit a hat 
hónapos babánkkal. Boldogan 
mentem vissza, hogy megvan az 
állás. Erre azt válaszolta hűvösen, 
hogy ez neki már mindegy, mert ő 
itt marad a Klapkánál. Azt hittem, 
ott halok meg - mesélte a Borsnak 
Dobos Attila, aki ezt követően 
csak bolyongott a városban, majd 
egy üres templomba ment imád-
kozni. Azt állítja, másnap hallotta 
Isten hangját.

– Azóta boldog vagyok, pedig 
jöttek csapások, nehézségek, de 
bennem mindig a napsugár sütött. 
Magyar bibliakörbe jártam, ahol 
egy tanítómesterem azt mondta: 
Attila, nyugodtan tegye próbára 
az Istent, meglátja, maga mellett 
áll. Akkor kezdődött a harc a gye-
rekért. Klapka akkor három nővel 
élt együtt, Zsuzsi volt a negyedik. 
München mellett egy faluban kap-
tam állást, oda költöztem. Minden 
hétvégén mentem Düsseldorfba 
hétszáz kilométert, hogy a kislá-
nyomat babakocsiban sétáltathas-
sam. Nem szakíthatták el tőlem! 
Zsuzsi nem törődött a gyerekkel, 
a sztriptízes lányok gondozták. Az 
volt a célom, hogy ebből a fertőből 
elhozzam - emlékezett vissza az 
énekes-dalszerző.

(Dobos Attila aztán a hathóna-
pos Angélát valóban „el is lopta.” 
Ez a kislánya fogorvos lett, akinek 
már két felnőtt gyereke van, egyi-
kük szintén fogorvos. Attila jelen-

legi házasságából még két gyereke 
született, a most 15 éves Attila és 
a 13 éves Mercédesz. Mindketten 
zongoráznak, gitároznak, énekel-
nek. Apjuk nagyon büszke rájuk.)

Amikor elmentek Klapkával a 
Kanári-szigetekre nyaralni, a ba-
bát az egyik sztriperre hagyta. El-
hoztam tőle, mintha sétálni vittem 
volna, otthon pedig levélben meg-
írtam neki, ne várja vissza, mire az 
Klapkáék után telefonált. Erre mit 
tettek Zsuzsiék? Meghosszabbítot-
ták a nyaralást! Hónapok teltek el, 
mire az ügyvédjétől levelet kap-
tam, amiben anyagi követelések 
voltak, szó sem esett a gyerekről. 
Amikor hazajöttek Zsuzsi minden 
feltételét teljesítettem, majd az ar-
comba röhögött: nem gondolod, 
hogy nálad hagyom a gyereket! 
– Később mégis megegyeztünk 
Zsuzsival, hogy én fogom nevelni 
Angélát. Kibéreltem egy lakást 
Münchenben, és találtam egy idős 
magyar nénit a bibliakörben, hogy 
pesztrálja a babát, míg dolgozom.  
Angélának anyja helyett anyja 
voltam, pelenkáztam, etettem, 
tanítottam. A mai napig könnybe 
lábad a szemem, amikor anyák 
napján virágot kapok tőle – mesél-
te Dobos Attila.

A fenti írást – kevés kihagyással 
– az internetről másoltam. Mint 
ismerős, Dobos Attila énekes-ze-
neszerző –egyébként fogorvos– 
1965-ben házasodott össze Mary 
Zuzsi énekesnővel és öt évig éltek 
együtt. Közben Németországba 
költöztek, akkori szóhasználattal 
disszidáltak. (Jó pár éve pedig ol-
vastam valamelyik lapban, hogy 
Klapka hatszemélyes „ágyat” 
használ, ehhez az emberhez köl-
tözött oda Mary Zsuzsa negyedik 
barátnőnek, volt férjére hagyva 
hathónapos gyermeküket.) 

Dobos Attilának sok ismert saját 
szerzeményű slágere van, én egy 
más jellegű dalát szoktam néha 
meghallgatni a You Tube-on: A 
magyarok világhimnusza c. dalát.

Baky Miklós
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mondta: mindig is egy 
nő miatt ittam, ezért las-
san itt az ideje, hogy va-
lamelyiknek végre meg-
köszönjem.

***
Az egyszeri politikus 

mondta: mi lenne ve-
lünk, férfiakkal, ha nő-
ismerőseink megfosz-
tanának minket kegyes 
hazugságaiktól.

***
Sebes Maca örömlány 

szerint a vele töltött pászto-
róra maga a tömör gyönyör, 
amit persze meg is kell fi-
zetni.

***
Férjek figyelmébe: egy fe-

leségnek ne mutass semmi 
újat, mert bekapcsolja az 
őrület programját, és meg-
kívánja azt.

***
Sebes Maca szerint a há-

zasság olyan szerződés, 
amikor a felek nem mond-
ják el egymásnak, hogy ki-
vel van viszonyuk.

***
Okos Béla könyvelő sze-

rint a nőkkel sohasem sza-
bad vitatkozni, csak hallgat-
ni némán zagyvaságaikat.

***
A női vétkekért valahogy 

mindig a férfiak bűnhőd-
nek.

***
Az egyszeri politikus 

mondta: soha ne híresz-
teld magadról a nőknél 
azt, hogy okos ember 
vagy, amikor tömött 
pénztárcáddal ugyanezt 
a véleményt elérheted.

***
Az Parkinson kóros így 

udvarol barátnőjének: lá-
tod, érted reszket a fejem.

***
Okos Béla könyvelő 

szerint hiába művelt egy 
férfi, a nő mindig oko-
sabb nála. 

Megérkezett a kórhá-
zakba a kormány támo-
gatása: két kamion foci-
labda a betegeknek.

***
Ne csak a szaloncukor 

erősödjék Erős Pistával, 
hanem a magyar foci is! 
– jelentette ki Okos Béla 
könyvelő.

***
Az egyszeri politikus is 

tudhatná: ami létezik az az 
igazság, a hazugságot meg 
kitalálják.

***
Sebes Maca örömlány 

szerint melyik férfi az, aki 
megelégedne azzal, ha az ő 
hálóinge alatt egy jellemes 
nőt találna.

***
Olyan hideg kezd lenni, 

hogy egy Fideszes képvise-
lő már nem mások, hanem 
saját zsebébe dugta a kezét, 
és ott turkál.

***
Imádkoztam – mondja 

a feleség – és egy jó férjet 
kaptam. A férjem viszont 
nem imádkozott, ő meg azt 
kapta, amit kapott.

***

Az egyszeri politikus 

Isten éltesse a 
névnapjukat
ünneplőket!
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Tamás
December 22. Vasárnap: 

Zénó, Flórián
December 23. Hétfő: 

Viktória
December 24. Kedd: Ádám, 

Éva
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Olvasói levél: Egy úr a zűrbe?

A Karácsony a szeretet 
ünnepe. Vallási vonatko-
zásban ezen a napon emlé-
kezünk meg Krisztus szüle-
téséről, aki – mint tudjuk – 
jászolban született, szegény 
családban, Mária és József 
gyermekeként. Tegyük hoz-
zá, Mária szeplőtelen fogan-
tatása révén. 

Szokás ilyenkor az isme-
rősöknek áldott, békés Kará-
csonyt kívánni, azonban sajnos 
a békés Karácsony – a mai tár-

sadalomban – egyre inkább a 
múlté.

Mint tudjuk, a család a társa-
dalom alapja, legkisebb egysé-
ge. Azonban korunkban az em-
berek közötti kompromisszum-
készség hiányzik, s ez megmu-
tatkozik a családokon belül is. 
Mindenki mondja a magáét, 
mindenki a saját önmegvaló-
sításával van elfoglalva, és ha 
hibát követ el, azt nem ő tette, 
hanem másokat vádol emiatt. 
Nagyszülők, szülők és gyere-
kek, unokák élnek ma egy fedél 

alatt. Már maga ez a tény is egy 
mérhetetlen kompromisszum-
készséget, egymás iránti tiszte-
letet, és türelmet kívánna meg. 

Magam azt gondolom, hogy 
az idősebbeknek kellene pél-
dát mutatni ebben a fiatalok 
felé, hogy majd ők is tudjanak 
másoknak megbocsátani, vagy 
másokat hibájukkal együtt is 
elfogadni. 

Én magam bizakodással 
nézek az idei Karácsony 

elé, de sajnos a bizakodás 
kevés. Ahhoz több kellene: 
egymás elfogadása, és a 
kölcsönös szeretet.

Remélem, hogy gondolataim 
másokhoz is eljutnak, és van 
még erő és akarat bennük, 
hogy egy biztató lépést tegye-
nek szeretteik felé, és kezeik 
összekulcsolódjanak a szeretet 
jegyében.

egy olvasó
név és cím a szerkesztőségben

A Fidesz - hogy elterel-
je az emberek figyelmét az 
ország sorsát lényegesen 
jobban befolyásoló prob-
lémákról – újra bedobta a 
magyar köztudatba az űr-
hajózás csontig lerágott té-
máját. 

Szijjártó Péter külügyér 
ugyanis lelkesen kinyilatkoztat-
ta, hogy 2024-ben, azaz öt év 
múlva újabb magyar űrhajóst 
szándékozik a világűrbe juttat-
ni – orosz segítséggel – a nem-
zetközi űrállomásra a magyar 
kormány, hogy ezzel szerezzen 
újabb hírnevet e kis országnak, 
Magyarországnak.

Azt is bejelentette, hogy a 
nemzetközi űrállomáson űr-
hajósunk részt fog venni az ott 
folyó tudományos munkában. 
Tehát tudományos színezete is 
van a dolognak, nemcsak poli-
tikai propaganda célja. Öt év 
hosszú idő, és addig sok víz fo-
lyik majd le a Dunán. De más, 
külföldi folyókon is. 

Már nem lesz akkora szen-
záció egy űrhajós kilövése 
az űrbe, hiszen Amerikában 
terveznek turistajáratokat a 
közeljövőben oda. Még akkor 
sem, ha azt az űrhajóst úrnak 
szólítják, az akkori szóhaszná-
lat szerint viszont még Farkas 
Bertalant elvtársnak.

Nekem minderről, már-
mint Szijjártó Péter bejelen-
téséről egy honatya mondá-
sa jut az eszembe, aki azt 
mondta, hogy nem tudom, 
hogy még mit fogunk csi-
nálni, de hogy nagyot, az 
biztos. Persze az én vélemé-
nyem szerint ezt a nagyot 
nem az űrben kellene csi-
nálni, hanem itt – két lábon 
járva – a földön. 

Karácsony előtt az ember 
szembesül azzal, hogy na-
gyon sok szegény ember és 
gyermek van, akik – anya-
gi lehetőségek híján – még 
a karácsonyt sem tudják 
méltóképpen megünnepel-

ni. Ezeken az embereken 
kellene segíteni, és nem 
propagandisztikus céllal 
űrhajóst fellőni az űrbe, ha 
jól tudom, tízmilliárdért. A 
Kádár-rendszer is fellőtte 
a maga űrhajósát, Farkas 
Bertalant, és mégis megbu-
kott. Mert a földi dolgokkal 
kellett volna foglalkozni, 
nem a szenzációhajhászás-
sal. 

Amúgy jó egészséget kívá-
nok a leendő űrhajósnak, csak 
lássuk be, ezzel a kilövéssel az 
ország sorsa nem fordul jobb-
ra.

egy olvasó
név és cím a szerkesztőségben

Hát, megmondta Macron, 
francia elnök a tutit, neveze-
tesen azt, hogy a NATO agy-
halott! Mindezt ünneprontó 
módon az Atlanti Katonai 
Szövetség fennállásának 
hetvenedik születésnapján 
mondta. 

Persze az igazság fáj, mert a 
NATO tagországai a költségveté-
sük két százalékát sem fordítják 
fegyverkezésre. Az amerikaiak 
nélkül, akik szintén NATO-ta-
gok, annakidején a balkáni há-
ború sem zajlott volna le olyan 
sikeresen, mint ahogy azt Euró-
pa gondolta. 

Az európai NATO-tagok kép-
telenek voltak erőt felmutatni, 
rendet tartani, és bizony Sreb-
renicában nyolcezer bosnyák 
férfit és fiatalt végeztek ki a 
szerbek, miközben az úgyne-
vezett európai békefenntartók, 
kéksisakosok tétlenül nézték a 
népirtást.

A NATO leépülése akkor 
kezdődött, amikor a Szov-
jetunió felbomlott, és meg-

szűnt a kelet-európai kato-
nai tömb, a Varsói Szerző-
dés. A NATO úgy érezte, illetve 
annak vezetői, hogy itt Európá-
ban a szembenállás megszűnt, 

hiszen megszűnt a Szovjetunió 
is. Ezzel az akkori két világrend-
szer szembenállása is, azaz a 
fejlett demokratikus Nyugaté, 
valamint az egypártrendszer-
ben gondolkodó szocializmusé, 
és emiatt hanyagolták az euró-
pai nemzetállamok a katonai 
fegyverkezést. 

Donald Trump, az Egye-
sült Államok elnöke is 
megfogalmazta kritikáját a 
NATO-val szemben. Érzékel-
tetve azt, hogy a NATO Ame-
rika nélkül egy fityinget sem 
érne. 

Olvasói levél: Gondolatok Karácsony előtt…

Olvasói levél: Macron-Macron, mondd meg nékem…
Aztán az is világos, hogy a 

Trump elnökölte USA képte-
len vezetni a NATO katonai 
szövetséget, s alkalmatlan 
a nyugati világ irányítására 

is. Ebből levonható 
az a következtetés, 
hogy az Európai 
Uniónak, illetve an-
nak tagállamainak 
sokat kellene tennie 
egy európai hadse-
reg megszervezésé-
re, és az Unió saját 
katonai és politikai 

integrációjának elmélyítésére. 

Azt is tudjuk, hogy az isz-
lamista Törökország NA-
TO-tag. Nem éppen európai 
módon közelített katonailag 
Szíriához, amikor a kurdok 
népírtásába kezdett. Török-
ország belátható időn belül, 
iszlamista ország révén, akit a 
diktátor Erdogan vezet, nem 
lesz tagja az Európai Uniónak. 
Ez már eleve egy megosztottsá-
got jelent a NATO-n belül.

A helyzet az, hogy itt van egy 
Európai Unió, mely katonailag 

igen csak gyenge, mert Európá-
ban úgymond megszűnt a két-
pólusú világ, mely legyengítette 
a NATO-t. 

Macron francia elnök – úgy 
tűnik – tisztában van a hely-
zettel, hiszen ő világosan látja, 
hogy európai biztonság nin-
csen Oroszország nélkül. Azaz 
tárgyalni kellene Moszkvával. 
De jelenleg gazdasági embargó 
van érvényben Oroszország-
gal szemben a krími félsziget 
Ukrajnától való elhódítása, és 
Oroszországhoz történő csato-
lása miatt.

A NATO, annak fő gondol-
kodói, stratégiai készítői 
valahogy megrekedtek a 
múlt században, és a XXI. 
századra nincs igazi straté-
giájuk. 

Macron megmondta, mit 
kellene csinálni, kérdés, 
hogy mit tesz majd ennek 
érdekében az Európai Unió 
és a NATO?

egy olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben
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Olvasói levél: Felelősség, felelőtlenség
Hallom a tévében, hogy az 

eperjesi szörnyű gázrobbanás-
ban nyolc ember lelte halá-
lát. Kiderült, az épületbe veze-
tő gázvezetéken dolgozott né-
hány munkás. Nekik szólt egy, 
az épületben lakó hölgy, hogy 
a lépcsőházban gázszag van. 
Az egyik dolgozó (vagy vezető-
jük) bement a panasztevővel a 
lépcsőházba, de azt mondta ő 
nem érez semmit. Egyébként is 
óvatosan dolgoznak – mondta.  
Másnap viszont azt is bemond-
ta a tévé, hogy a szlovák igaz-
ságügyi szervek hat személyt 
vettek őrizetbe ezzel kapcsolat-
ban. Előzetesbe került a mun-
kát végző vállalat tulajdonosa, 
a vállalkozás üzemvezető mér-
nöke, az alája tartozó vezető és 
a munkát végző munkások. Ösz-
szesen tehát hatan. Valószínű, a 

kivizsgálás után mindnyájukat 
a megfelelő arányban megbün-
tetik a felelőtlen munkáért.

2010. október 4-én átszakadt 
a MAL Magyar Alumínium Ter-
melő Zrt. tulajdonában lévő 
Ajkai Timföldgyár Kolontár és 
Ajka között létesített, 400×600 
m-es vörösiszap-tárolójának 
gátja. A vörösiszap-katasztró-
fa miatt tíz ember meghalt 
és a sérültek száma több mint 
150 fő volt. A kiömlő, több mint 
egymillió köbméternyi zagy 
elöntötte Kolontár, Devecser 

és Somlóvásárhely települé-
sek mélyebben fekvő részeit. 

Az erősen lúgos, maró hatású 
ipari hulladék körülbelül 40 

négyzetkilométeren terült szét, 
felbecsülhetetlen gazdasági és 
ökológiai károkat okozva a De-
vecseri kistérségben. 

Mit tett erre a magyar hatóság 
a szörnyű katasztrófa után? Jó-
formán semmit. Jó nyolc évvel 
később (!), ez év februárjában 
elítéltek valakit két év és pár 
hónapra. Pedig több ember is 
súlyosan érintett volt a felüle-
tes munkáért és az ellenőrzés 
felelőtlen elvégzéséért. Például 
több méterrel megmagasították 
a tároló oldalfalait, nem elég 

biztonságosan, nem vették fi-
gyelembe a gátszakadás helyén 

korábban tapasztalt repedése-
ket. A vörösiszapból ki kellett 
volna vonni az erősen mérgező 
nátronlúgot, lényegesen csök-
kenteni kellett volna a zagy víz-
tartalmát. A két utóbbi művelet 
persze költségekkel járt volna. 
De a tulajdonos családnak csak 
az üzletből kivonható nyereség 
volt a lényeges. Nem vették 
komolyan a tömény nátronlúg 
maró hatását sem. A halálesete-
ket és a 150 ember sebesülését 
a lúg okozta égési-, bőrlemarási 
sebek okozták. Úgy emlékszem, 
a jelenlegi tulajdonos 1990, vagy 
91-ben vette meg az állami cé-
get, mindössze egymillió Ft-
ért, és azóta többszáz milliós 
nyereséget vett ki az üzemből, 
ahelyett, hogy az említett lúgot 
kivonták volna.

Ha nálunk is a szlovák min-
tára ment volna a felelősségre 
vonás, akkor itt is azonnal őri-
zetbe kellett volna venni több 
vezető beosztású személyt a 
tulajdonossal együtt. De a veze-
tők bíztak a magyar „gyakorlat-
ban”, hogy itt mindent meg le-
het úszni, senkit semmiért nem 
vonnak felelősségre. És sajnos 
igazuk lett. Pedig a példamuta-
tóan súlyos, a tragédiával ösz-
szemérhető büntetés kiszabása 
elejét tudta volna venni a továb-
bi felelőtlen munkáknak.

Baky Miklós

Olvasói vers: 
KARÁCSONY,,,

Karácsony,,,
 Fenyőillat, pislákoló gyertyaláng,
 üveggömb, illatozó mézeskalács.

 halételek, szaloncukor, csengőszó,
 lágy zene és nagy pelyhekben hulló 

hó .

Karácsony,,,
 Hol ajándék van hintaló meg 

babaház, 
gyermekkacaj, csillagok, és havazás, 
hol minden díszgömb színarany és 

mélyvörös, 
csillagszóró, égősor mi körkörös .

Karácsony,,, 
Elsuttogott szavak, ígéretek, 

vágyódás,
 remény, felolvasott idézetek. 

Mit átjár mélyről jövő áhítat, s 
nyugalom, 

házaink fölé Istentől kért oltalom.

Karácsony,,, 
Hol a szeretet simogatja a lelkeket, 
szenteste mikor a szívekbe lopódzik 

a szeretet. 
Amikor a világ megtelik békével és 

alázattal, 
mikor fölénk borítja hószín szárnyát 

egy Angyal.

Karácsony,,, 
Amikor a legszebben ragyognak a 

csillagok 
közöttük lépkednek az ezüst ruhás 

Angyalok. 
Kicsiny kezükkel szórják a sok 

törékeny hópelyhet, 
mit áthatott a béke és a szeretet.

Karácsony,,,
A sok angyali hópehely mikor a 

földre érkezik,
a béke s szeretet a szívekbe költözik.

Ilyenkor sok-sok szem telik meg 
könnyel,

fényük vetekszik az igazgyönggyel.

Karácsony,,,
 Lenn, hótakaró lepi be a házakat, 

odafönn, az angyalok járják 
táncukat. 

És amikor pihenni térnének,
 a csillagok végzik majd dolgukat. 
Ők vigyázzák tovább karácsonyi 

álmunkat.

Karácsony,,, 
Szeretteidnek add ajándékba 

önmagad 
Add lelked, szíved s az ünnep örök 

emlék marad. 
Kívánok mindenkinek áldott, békés 

ünnepet! 
Szeretetben, egészségben leélt hosszú 

életet!

Gabricsevics István
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gármesteri hivatalt és nem 
mellesleg ki az, aki jogilag 

ellenőrzi az önkormányzat 
napi működését. Minderről 
mélyen hallgat a városve-

zetés a nyilvánosság előtt, 
az ehhez hasonló fontos in-

formációk közlésére való 
Önkormányzati Híreket a 
Soli Deo Gloria díjas Czi-
ra Szabolcs kabinetének 
tagjai inkább adventi zág-
rábozással töltik meg.

Pedig jobb lenne, ha Lász-
ló Ditta távozásának okával 
együtt erről is beszámolná-
nak a nyilvánosságnak, hi-
szen a hallgatás nem teszi 
meg nem történtté az esetet, 

legfeljebb táptalajt ad a legkü-
lönfélébb találgatásoknak.  

könyvelő

A nagykőrösi önkormány-
zat képviselő-testületének no-
vember 28-i ülésére benyújtott 
jegyzői tájékoztató külön feje-
zetben tárgyalja a városháza sze-
mélyügyeit. Eszerint a Nagykőrösi 
Polgármesteri Hivatalban a júni-
us 18. és november 21. közötti 
időszakban egy köztisztviselő 
került felvételre határozatlan 
idejű kinevezéssel, két fő hatá-
rozott idejű kinevezéssel, vala-
mint két dolgozó jogviszonya 
megszűnt (egy fő próbaidő 
alatt, egy fő lemondással). A 
képviselő-testületi ülésen Czira 
Szabolcs bemutatta a pénzügyi 

iroda új dolgozóját, Zatykóné 
Kispál Andreát, akit a próbaidő 
után állandósítottak.

A tájékoztató pikantériá-
ját az adja, hogy minderről 
az a dr. Nyíkos Sára számolt 
be, aki az ülés után néhány 
órával vette a kalapját és kö-
zös megegyezéssel távozott. 
Így egyelőre nem tudjuk, 
hogy a következő ülésre, 
2020. február 13-ra ki fogja 
beterjeszteni a polgármes-
teri hivatal tevékenységéről 
szóló tájékoztatót. Ahogy 
azt sem tudjuk, hogy jegyző 
hiányában ki vezeti a pol-

Ki vezeti a hivatalt? 
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A nagykőrösi önkormány-
zat képviselő-testületének 
november 28-i ülésén nem 
kevesebbre derült fény, 
mint hogy Czira Szabolcs, 
illetve a fideszes városve-

zetés nyilvántartást vezet az 
ellenzéki szimpatizánsok-
ról. Mindennek a kiderítésére 
nem volt szükség különösebb 
„oknyomozásra”, hiszen maga 
az érintett, a polgármester 
buktatta le saját magát, 
akkor, amikor Zágráb Nándor 
felszólalására reagálva belené-
zett a papírjába és – ahogy az 
Önkormányzati Hírekben is 
megjelent - azt mondta: „Zág-
ráb Nándornak vannak ak-
tív facebookolói, S. Emma, 
K. Ircsi, de sorolhatnám, R. 
Csaba, H. Irén, F. Lóránt, D. 
Dénes, B. Margit, K. Imre és 
Éva, L. László, K. Katus, Z. 
Anett, T. János”.

Mindez egyértelműen azt 
jelenti, hogy Czira vagy a 
„csicska-kabinet” tagjai 
rendszeresen szemlézik a 
Jobb Nagykőrösért képvi-
selőinek Facebook-bejegy-
zéseit, és listát vezetnek az 
ellenzéki szimpatizáns kom-
mentelőkről.

 Hiszen másképp honnan tud-
hatná Czira, hogy „Zágráb Nán-
dornak vannak aktív faceboo-
kolói”? Az, hogy a polgármester 
ilyen egyszerűen előhúzta a 
neveket tartalmazó papírját, azt 

is jelenti, hogy készült erre, te-
hát Zágráb bármit mondhatott 
volna, Czira ezt a produkcióját 
akkor is előadja.

Egyébként a nem fideszes 
nagykőrösi emberekről ve-

zetett lista létezése eddig 
is sejthető volt. Hiszen az 
elmúlt években nem volt 
olyan nyilvános ellenzéki 
rendezvény, ahol ne jelent 
volna meg a Czira-kabinet 
fotósa (olykor többen is) 
és ne készített volna több 
tucat fényképet a résztve-

vőkről, úgy, hogy az később 
sehol sem jelent meg. Már 
akkor sokan azt feltételez-
ték, hogy ezeket a fotókat 
nem sajtósként, hanem a 
polgármester megbízottja-
ként készítik.

Az is érdekes lehetne, 
hogy minderre mit mond 
a Nemzeti Adatvédelmi és 
Információszabadság Ha-
tóság vezetője, hiszen éppen 
a városvezetés aggódott koráb-
ban olyannyira a személyes 
adatok védelméért, hogy az 
MSZP-t fel is jelentették az adat-
védelmi biztosnál az irodájuk 
feldúlása során talált papírok 
miatt. (Apropó, ez a sok évvel 
ezelőtti ügy miként zárult? Mi-
ért nem írt róla az Önkormány-
zati Hírek?) Mindenesetre ha 
ezzel a névsorolvasással Czirá-
nak az volt a célja, hogy diszk-
réten megfélemlítse az ellenzé-
kieket (Figyellek benneteket, 
tudom, hogy ki vagytok!), akkor 
az nem jött be. Hiszen azóta is 
vállalják névvel, arccal a véle-
ményüket. De ezzel bizonyára 
nem mondunk újat a polgár-
mesternek, hiszen a hivatali 
kiszolgálói már vélelmezhető-
en jelentették az újabb névsor 
átadása alkalmával…

könyvelő

Vajon milyen szempont-
rendszer szerint válogattak?

Czira listát vezet az ellenzéki 
szimpatizánsokról

A közelmúltban rendezték meg 
a Nagykőrösi Kossuth Lajos Álta-
lános Iskolában az úgynevezett 
sportbált. Az eseményen „Nagy-
kőrös sportjáért” emlékplaketteket 
osztogattak olyan személyeknek, 
akik – egyelőre nem tudjuk, hogy 
kik szerint – sokat tettek Nagykő-
rös sportjáért. Szép, nemes kez-
deményezés, de sokakban fel-
merült a kérdés: vajon milyen 
szempontrendszer szerint 
válogattak az arra érdemesek 
között?

Nem ismerjük a kitünte-
tettek teljes névsorát, de azt 
tudjuk, hogy Nagykőrös leg-
eredményesebb egyesülete, 
a Harcosok Klubja idén sem 
volt méltó az elismerésre. Sem 
a klub vezetője, sem a ver-
senyzői.

Pedig Szokonya Kata, Szo-
konya Gergő és Bene Lász-
ló diákolimpián, magyar és 
nemzetközi versenyeken is 
számtalan alkalommal állt a 
dobogón a 2019-es évben. És 
akkor Tóth Csengének a Fel-
nőtt Kyokushin Knock Down 
Magyar Bajnokságon elért 
első helyezéséről, illetve a 
vilniusi Európa Bajnokságon 
szerzett bronz érméről még 
nem is szóltunk.

Szerencsére nem mindenhol a 
nagykőrösihez hasonló módon 
mérik az elismeréseket. Dabason 
december 13-án rendezték meg az 
Év Sportolója díjátadó gálát, ahova 
meghívott volt a Harcosok Klubja 
is, mivel az egyesületnek dabasi 
illetőségű sportolói is vannak, akik 
a kőrösi fiatalokhoz hasonlóan 
remekeltek az idén. Ott valamiért 
nem politikai szempontok szerint 
osztogatják az elismeréseket. Len-
ne mi tanulni tőlük.

 
2019. évi eredmények:
2019.02.02. Szarvas - Kyokushin 

Knock Down Országos Bajnokság 
Szokonya Kata II. hely Szokonya 
Gergő II. hely Bene László I.hely

2019.02.16. Felnőtt Kyokushin 
Knock Down Magyar Bajnokság 
Tóth Csenge I.hely

2019.03.09. Horvát Nemzetközi 
Bajnokság Szokonya Kata for-
magyakorlat I., küzdelem II. hely 
Bene László formagyakorlat I., 
küzdelem II. hely Tóth Csenge 
küzdelem II.hely

2019.03.17. Várpalota-Diákolimpia 
selejtező Szokonya Kata formagya-
korlat III., küzdelem II. hely Bene 
László küzdelem II. hely Szokonya 
Gergő küzdelem II. hely

2019.03.23. Dunaszerdahely, 
Nemzetközi Bajnokság Szokonya 
Kata I.hely Bene László I.hely 
2019.04.06. Veszprém, Diákolimpia 
döntő Bene László I.hely

2019.04.13-14. Vilnius Shinkyo-
kushin Felnőtt EB Tóth Csenge III. 
hely

2019.04.27. Vácrátót Országos 
Bajnokság Bene László formagya-
korlat III, küzdelem I.hely Szoko-
nya Kata küzdelem III. hely Szoko-
nya Gergő küzdelem III. hely

2019.05.25. Kiskunmajsa Nemzet-
közi Bajnokság Bene László for-
magyakorlat I, küzdelem I.hely  

2019.06.22. Csongrád Kupa Szo-
konya Kata küzdelem III. hely

2019.09.28. Karcag, Nemzetközi 
Kyokushin Bajnokság Szokonya 
Gergő formagyakorlat III, küzde-
lem III. hely Szokonya Kata küzde-
lem II. hely Bene László küzdelem 
I.hely

2019.10.26. IBK Nemzetközi Baj-
nokság Bene László formagyakor-
lat III, küzdelem II. hely Szokonya 
Gergő küzdelem I.hely

2019.11.30. Budapest Mikulás 
Kupa Bene László küzdelem I.hely 
Szokonya Kata küzdelem I.hely 
Szokonya Gergő II. hely

könyvelő



www.hetihirek.hu 112013. január. 01.
  

112019. december 18. www.hetihirek.hu

Iskolában:
- Móricka mondj egy 

gyűjtőnevet! – mondja a 
tanár néni.

- Kuka!

***
A mai politikában a 

pénz sohasem vész el, 
csak betonkeverővel át-
mossák.

***
Ha egy tudós feltalál vala-

mit, mindig a politikus gaz-
dagszik meg belőle.

***
A mai hatalmon lévő po-

litikus csak egy szót nem 
ismer, azt, hogy megveszte-
gethetetlen.

***
A médiában és a politi-

kában a grafikonokat azért 
használják, mert velük a 
legegyszerűbb polgárral is 
el lehet hitetni bármit.

***
A politikában is igaz: min-

den terv, elképzelés csak 
annyit ér, amennyit meg 
tudnak valósítani belőlük.

***
A nemzeti együttműkö-

dés nem azt jelenti, hogy 
mindenki csak a Nagy 
Vezérrel érthet egyet.

***
Akkor lesz majd végre 

jólét Nagykőrösön, ha az 
itt élő polgárok fizetése 
is olyan arányban emel-
kedik ezután, mint az itt 
élő politikusoké.

***

Özv. Tropasevics Gyuláné 
a rendszerváltáskor még 
maga sem gondolta, hogy a 
helyi politizálásból milyen 
sokan és milyen jól meg 
fognak majd élni.

***
A politikában nem meg-

bocsátani kell, hanem első-
sorban felejteni tudni.

***
Ha Magyarországon egy 

politikus megbukik alkal-
matlansága miatt, akkor 
azonnal pártot vált.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

szerint legalább a kormány 
már úgy érzi és látja, hogy 
javul a nyugdíjasok helyze-
te. 

***
A politikában osztogatni 

akkor lehet, ha előtte az 
urak fosztogattak is.

***
A nagypolitikában való 

hazudozás bizony jó hivat-
kozási alapot jelent az egy-
szerű polgárok számára is! 
– állítja Okos Béla könyve-
lő.

***
Az a kormánypárti politi-

kus, aki már semmihez sem 
ért, és nem is tud semmi-
hez sem érdemben hozzá-
szólni, elterelésképpen tör-
vényszerűen elkezd kom-
munistázni.

***
A jó pap holtig tanul, 

az alkalmatlan egyszeri 
politikus semmiből sem.

***
Nagyon sok demagóg 

politikusnak az fáj na-
gyon, hogy a polgárok-
nak még mindig van jól 
működő emlékezetük.

A kormány közömbössége 
miatt fogytán a nyugdíjasok 

türelme
Az Országos Nyugdíjas 

Parlament december 4-én 
szerdán felszólította Orbán 
Viktor miniszterelnököt, fo-
gadja képviselőiket érdemi 
megbeszélésre a nyugdíjas 
társadalom anyagi és er-
kölcsi követeléseinek kielé-
gítéséért, máskülönben az 

utcára vonulnak – jelentette 
a Magyar Szociális Fórum. 

IV. országos tanácskozásán 2 
millió 548 ezer magyar nyugdí-
jas 378 megválasztott képviselő-
je úgy ítélte meg, hogy mivel a 
kormány nem vesz tudomást a 
nyugdíjemelésre és társadalmi 
megbecsülésükre vonatkozó 
követeléseikről, az eddigieknél 
határozottabban kell fellépniük, 
ha eredményre akarnak jutni.

Elég a diagnózisból, tettek 
kellenek! Tarthatatlan, hogy 
nyugdíjasok százezrei éljenek 
28.500 Forintból, és évről-évre 
2,5-2,8 százalékos nyugdíj ki-
igazítást hajtsanak végre (havi 
kb. 800 Forintot), miközben az 
tényleges infláció 7 százalék 
fölötti, egyes alapvető élelmi-
szerek ára pedig akár 40-70 szá-
zalékkal is megemelkedett egy 
év alatt – hangzott el. Az elmúlt 
öt évben átlagosan 55 százalék-
kal emelték a béreket, a nyug-
díjakat viszont csak 12 száza-
lékkal. „Bőrünkön érezzük az 
elnyomorodást, a kormány a 
tőke pártján áll, bebetonozza 
a társadalmi igazságtalanságot 
Magyarországon” – hangzott el.

A nyugdíjas parlament egy-
hangúlag követelte a svájci ve-
gyes indexálású nyugdíjemelés 
helyreállítását.

Határozatot hoztak arról, 
hogy az év elején esedékes 
nyugdíjemelés mértékét a terve-
zett bruttó bér- és keresetnöve-
kedés, és a várható fogyasztói 
árindex növekedés együttes fi-

gyelembe vételével határozzák 
meg. Továbbá, hogy az idősek 
önszerveződő egyesületeinek 
és a kormány képviselői között 
jöjjön létre rendszeresen műkö-
dő egyeztető fórum.

A budapesti nyugdíjas ta-
nácskozás a kormánypártok 
teljes közönyével találkozott. 

A tanácskozás programjában 
ugyan helyet biztosítottak kép-
viselőik felszólalásának, de 
sem a Fidesz, sem a KDNP nem 
élt a lehetőséggel. A kormány 
sem képviseltette magát. Áder 
János köztársasági elnök üd-
vözletét küldte az egybegyűl-
teknek.

A Magyar Szociális Fórum 
tudósítása szerint a tanács-
kozás résztvevői bátorítást 
merítettek az október 13-i 
helyhatósági választási 
eredményből, különös te-
kintettel az idősügyi taná-
csok megalakítására. Ön-
szerveződéssel akarnak vé-
get vetni annak az állapot-
nak, hogy az idősek ügyei-
ről az idősek nélkül döntse-
nek. Az Országos Nyugdíjas 
Parlament Egyesület nép-
szavazási indítványainak 
sorozatos elutasítása miatt 
előtérbe kerülhetnek a harc 
más formái, más társadalmi 
rétegekkel történő össze-
fogással, a közös érdekek 
kölcsönös felvállalásával, a 
szolidaritás jegyében. Sür-
gették a szakszervezetekkel 
való összefogást is. A harc 
eredményessége nagyban 
függ attól, hogy az MSZP, a 
DK, az LMP és a Párbeszéd 
Magyarországért felkarol-
ja-e az érdekérvényesítés 
radikálisabb módszereit – 
értékelte az MSZF a Nyugdí-
jas Parlament ülését.

Kiadta: MSZF SZK
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05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:30Nemzeti 
Sporthíradó
06:45Kenó
07:10Ecranul nostru
07:40Ridikül
08:35Fogd a kezem!
09:20Don Matteo - II. 
évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:35Nemzeti 
Sporthíradó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:20Jamie családi 
karácsonya
13:45Jamie családi 
karácsonya
14:15A hegyi doktor - III. 
évad
15:05Végtelen szerelem - 
2. évad
16:00Don Matteo - II. 
évad
17:05Ridikül
18:00HÍRADÓ
18:25Nemzeti 
Sporthíradó
18:45Fogd a kezem!
19:35A hegyi doktor - III. 
évad
20:30Skandináv lottó
20:40Csendes Don
21:35Csendes Don
22:15Kenó
22:25Furcsa pár

05:20Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:50Brandmánia
12:30Fókusz
13:30A Konyhafőnök VIP 
- Terítéken a sztárok!
16:00Az én kis családom
17:10Barátok közt
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz

20:05A Konyhafőnök VIP 
- Terítéken a sztárok!
22:30Barátok közt
23:20RTL Híradó - Késő 
esti kiadás
23:55CSI: Miami 
helyszínelők

06:10Tűsarok - mini
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:45MOKKACINO
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Tények Plusz
13:20A vidéki doktor XI.
14:25Mintaapák
15:40Victoria
16:45Victoria
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:25Mintaapák
20:35Újratervezés
21:35Nyomd a gombot, 
tesó!
23:00Magánnyomozók I.

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:30Nemzeti 
Sporthíradó
06:45Kenó
07:40Ridikül
08:35Fogd a kezem!
09:20Don Matteo - II. 
évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:35Nemzeti 
Sporthíradó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:20Jamie családi 
karácsonya
13:45Jamie családi 
karácsonya
14:15A hegyi doktor - III. 
évad
15:05Végtelen szerelem - 

2. évad
16:00Don Matteo - II. 
évad
17:05Ridikül
18:00HÍRADÓ
18:25Nemzeti 
Sporthíradó
18:45Fogd a kezem!
19:35A hegyi doktor - III. 
évad
20:30Bagi-Nacsa 
Orfeuma
21:30Az Északi sarkkör 
szerelmesei
23:15Kenó
23:25Csigalépcső

05:20Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:50Édesítő
12:30Fókusz
13:30A Konyhafőnök VIP 
- Terítéken a sztárok!
16:00Az én kis családom
17:10Barátok közt
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz
20:05A Konyhafőnök VIP 
- Terítéken a sztárok!
22:30Barátok közt
23:20RTL Híradó - Késő 
esti kiadás
23:55Brandmánia

06:10Tűsarok - mini
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:45MOKKACINO
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Tények Plusz
13:20A vidéki doktor XII.
14:25Mintaapák
15:40Victoria
16:45Victoria
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:25Mintaapák

20:35Újratervezés
21:35Nyomd a gombot, 
tesó!
23:00Magánnyomozók I.

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:30Nemzeti 
Sporthíradó
06:45Kenó
07:15Öt kontinens
07:45Ridikül
08:35Fogd a kezem!
09:25Don Matteo - II. 
évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:35Nemzeti 
Sporthíradó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:20Jamie családi 
karácsonya
13:50Velence magyar 
emlékei
14:20A hegyi doktor - III. 
évad
15:15Végtelen szerelem - 
2. évad
16:05Don Matteo - II. 
évad
17:05Ridikül
18:00HÍRADÓ
18:25Nemzeti 
Sporthíradó
18:45Fogd a kezem!
19:30Fölszállott a páva 
2019
21:45A mennyországot 
választom
23:35Kenó
23:40Velence magyar 
emlékei

05:20Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:50KölyökKalauz
12:30Fókusz
13:30A Konyhafőnök VIP 
- Terítéken a sztárok!

16:00Az én kis családom
17:10Barátok közt
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz
20:05A Konyhafőnök VIP 
- Terítéken a sztárok!
22:30Barátok közt
23:20RTL Híradó - Késő 
esti kiadás
23:55Jófiúk

06:10Tűsarok - mini
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:45MOKKACINO
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Tények Plusz
13:20A vidéki doktor XII.
14:25Mintaapák
15:40Victoria
16:45Victoria
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:25Mintaapák
20:35Újratervezés
21:35Nyomd a gombot, 
tesó!
23:00Magánnyomozók I.

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:30Nemzeti 
Sporthíradó
06:45Kenó
06:50Térkép
07:20Hazajáró
07:55Noé barátai
08:30Divat & dizájn
09:30Őrangyal - I. évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:35Nemzeti 
Sporthíradó
13:10Jó ebédhez szól a 
nóta
13:40A kalandor és a 
lady

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1
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14:35Doc Martin - VI. 
évad
15:30Hintónjáró szerelem
17:00Gasztroangyal
18:00HÍRADÓ
18:25Nemzeti 
Sporthíradó
18:40SzerencsePerc
18:45Szerencse Szombat
19:40Aludj csak, én 
álmodom
21:30Karácsonyi álmok 
2. rész
23:10Kenó

05:10Kölyökklub
06:00Top Shop
06:40Kölyökklub
09:10Star Wars: A 
Freemaker család 
kalandjai
09:45Top Shop
10:45Brandmánia
11:30Kalandozó
12:15Édesítő
13:00XXI. század - a 
legendák velünk élnek
13:40Házon kívül
14:15Jófiúk
15:30Egy boltkóros 
naplója
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:00Fókusz 
Plusz - Karácsonyi 
adománygyűjtő 
különkiadás
20:20Robin Hood
22:35Dzsungel

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
10:15Trendmánia
10:50Poggyász
11:20TechGuru
11:55Autószerelők, 
avagy minden új egyszer 
régi lesz!
12:25Magyarország, én 
szép hazám!
13:00Magyarország, én 
szép hazám!
13:30Magyarország, én 
szép hazám!
14:0527 idegen igen
16:20Columbo: 

Gyilkosság a 
műtőasztalon
18:00Tények
18:55Tények Plusz
19:55Avatar
23:25A Védelmező

05:15Édes anyanyelvünk
05:25Borbás Marcsi 
szakácskönyve
05:50Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:30Nemzeti 
Sporthíradó
06:45Kenó
07:00Gasztroangyal
08:00Isten kezében
08:30Kereszt-Tények
08:35Katolikus krónika
09:00Így szól az Úr!
09:05Rome Reports - 
Vatikáni híradó
09:30A sokszínű vallás
09:45Jézus és...
09:55Református ifjúsági 
műsor
10:05Metodista ifjúsági 
műsor
10:10Ortodox ifjúsági 
műsor
10:20Vallás és szabadság
10:25Református 
magazin
11:00Római katolikus 
szentmise a Budapesti 
Szent István Bazilikából
12:00Déli harangszó
12:35Nemzeti 
Sporthíradó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:15Hanuka
14:05Univerzum
14:55Édes anyanyelvünk
15:05A leányvári 
boszorkány
16:30Hogy volt?!
17:25Borbás Marcsi 
szakácskönyve
18:00HÍRADÓ
18:25Nemzeti 
Sporthíradó
18:45Családi kör
19:45Magyarország, 
szeretlek!

21:20Karácsonyi vakáció
22:50Kenó
22:55Rúzsa Magdolna 
Aréna koncert, Rúzsa 
Magdolna

06:00Top Shop
06:30Kölyökklub
09:05Star Wars: A 
Freemaker család 
kalandjai
09:35Top Shop
10:35Csingiling és az 
elveszett kincs
12:15Lilo és Stitch 2. - 
Csillagkutyabaj
13:40Hókölykök
15:40Egy bogár élete
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:00A szépség és a 
szörnyeteg
21:45Apád-anyád 
idejöjjön!

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
09:50Nagy Vagy, Auchan 
kupa!
10:20Tűsarok
10:55Több mint TestŐr
11:25Super Car
12:00Magyarország, én 
szép hazám!
12:30Az Építkezők
13:05Adri's Kitchen
13:35A Pál utcai fiúk
15:55Kőagy őrnagy
18:00Tények
18:50Catch! - úgyis 
utolérlek!
21:00Az utolsó 
boszorkányvadász
23:20X-Men - Az elsők

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:30Nemzeti 
Sporthíradó
06:40Kenó
06:45Roma magazin
07:10Domovina
07:40Ridikül

08:30Don Matteo - II. 
évad
09:25Abigél
10:40A művészet 
templomai
12:00Déli harangszó
12:35Nemzeti Sporthíradó
12:55Jamie vidéki 
konyhája - A karácsony
13:50Jamie olasz 
karácsonya
14:45A rejtelmes sziget
16:20Rex, a 
kölyökfelügyelő
18:00HÍRADÓ
18:25Nemzeti Sporthíradó
18:45Csillaghercegnő
20:05Szerelem a végzeten
21:40Karácsony előtt
21:55Szent Ferenc
23:30Kenó

RTL KLUB
05:15Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:50Apja, fia, unokája
12:20Apja, fia, unokája
12:50A Konyhafőnök VIP - 
Terítéken a sztárok!
15:15Marley meg én
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:50Fókusz
19:25Gólyák
21:25Ilyen az élet

06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:45MOKKACINO
09:35Honnan tudod?
12:15Jégkorszak
13:55Hupikék törpikék
16:10Shrek
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:25Megjött Apuci
21:30Kegyenc fegyenc
23:55X-Men: Apokalipszis

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:30Nemzeti 
Sporthíradó
06:45Kenó
07:15Unser Bildschirm
07:45Angyalmuzsika
08:30A hegyi doktor
09:15Abigél
10:25A művészet 
templomai
12:00Déli harangszó
12:35Nemzeti 
Sporthíradó
12:50Univerzum
13:35Fehér karácsony
14:55A rejtelmes sziget
16:15A kölyök
17:10Önök kérték
18:00HÍRADÓ
18:25Nemzeti 
Sporthíradó
18:40Lilli boszi megmenti 
a karácsonyt
20:15Télapu
21:50Szent Ferenc
23:25Kenó

05:55Kölyökklub
06:10Top Shop
06:40Kölyökklub
09:00Apád-anyád 
idejöjjön!
11:50Karácsonyi történet 
2.
13:45Mikulás haverok
15:45Dennis, a komisz
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:00Coco
21:10Hamupipőke
23:20Szerelmünk lapjai

05:35Hull a pelyhes 2.
07:25Kőkemény család
09:45Bunyó karácsonyig
12:10Jégkorszak 2. - Az 
olvadás
13:55Hupikék törpikék 2.
16:10Shrek 2.
18:00Tények
18:40Megjött Apuci 2.
20:35Reszkessetek, 
betörők!
22:30Igazából szerelem

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

RTL

TV2

KEDD
M1
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Lassan magunk mögött hagyjuk a 2019-es esztendőt… Mit ho-
zott ez az év? – kérdeztem Dr. Ábrahám Tibort, a Jobb Nagykő-
rösért elnökét.

Dr. Ábrahám Tibor: 
Úgy gondolom, hogy ez 
a 2019-es év nem csak 
a Jobb Nagykőrösért 
egyesületnek, hanem 
az egész országnak egy 
fordulópont volt. Tud-
juk az országos válasz-
tási eredményeket, 10 
megyei jogú város-
ban győzött az ellen-
zéki összefogás és a 
fővárosban is - ahol a 
lakosság egyötöde él. 
Ezekben a városok-

ban az emberek úgy döntöttek, hogy elég volt, vagyis 
váltás kell! Én azt látom, hogy Karácsony Gergely úgy beszél, 
mint a rendszerváltáskori időkben az akkori hatalomra jutott 
ellenzék. Tisztán, világosan és demokrácia centrikusan! Ellen-
tétben Orbán Viktorral, aki vagy demagóg dolgokat mond, vagy 
nem válaszol a kérdésre. Én bízom abban, hogy ez a fajta 
változás le fog sugározni Nagykőrösre is... 

Országosan bevált az együttműködés, és ha a kisebb te-
lepülések lakossága azt látja, hogy legyőzhető a Fidesz és van 
igazi alternatíva, vagyis az ellenzéki városok, beleértve Buda-
pestet, képesek olyan politikát folytatni a lakosság érdekében, 
ami merőben más, mint a Fidesznek ez a lenéző, pökhendi, el-
utasító és lényegében országromboló módszere, akkor abszolút 
legyőzhető lesz 2022-ben a kormánypárt. 

Nagykőrösön a Jobb Nagykőrösért három embert jut-
tatott be az önkormányzatba. Nagykőrösön mi is meghirdet-
tük, hogy egy választókörzetben egy ellenzéki álljon szemben 
egy Fideszessel, mert ugyan el lehet politizálgatni, el lehet ját-
szani a demokráciát, csak a megosztottság miatt győzni nem 
lehet. És ez sajnos be is igazolódott… Kustár Tamás elindulása 
megosztotta és elbizonytalanította az ellenzéki szavazótábort. 
Milyen érdekes, hogy az az Egyesület, melyet Mészáros úr neve 
fémjelzett és Kustár Tamás indulását támogatta, csak a válasz-
tási időszakban tartotta fontosnak, hogy működjön és hirdet-
te, hogy Nagykőrösért tevékenykedik. Vége a választásoknak, 
és már az irodájuknak nyoma sincs, a helyiség kiadó… Ebből 
számomra az látszik, hogy ők csak a választásra mentek rá, és 
nem kívánnak hosszú távon lakossági érdekeket képviselni. Mi 
már évek óta a csatornapénzért küzdünk, kapunk is érte 
eleget, de a jövőben is ezt szeretnénk, küzdünk tovább 
azért, hogy a lakosság visszakapja a 150.000 forintot. De 
egyet meg kell értenie mindenkinek: ellenzékből sokkal 
nehezebb kikényszeríteni bármit is, hisz a többség le-
szavazza! 

A Fidesz hiába nyerte meg a körzeteket, a legitimációjuk igen 
kicsi. Az emberek nagy többsége nem ment el szavazni! A Fi-
desz a választás előtt azt ígérte, hogy 29.000 Ft-ot visz-
szafizet. Ma már szó sincs erről! Azt hajtogatják, hogy az 
ellenzék nevezze meg a jogszabályt, ami alapján fizessenek… 
Lázár János kancellária miniszter kijelentése, miszerint  Nagy-
kőrösön nem kerül senkinek egy fillérjébe sem a beruházás 
nem elég?

Nem értem, hogy egy hatalmon lévő apparátus a polgármes-
terrel együtt miért azt várja, hogy valaki mondja meg, hogy mit 
csináljanak?! Ők félévente azt mondták, hogy visszajár a pénz 
és félévente azt, hogy nem jár vissza. Ez nem felelős városve-
zetői magatartás!

HH: Csökkent-e a Jobb Nagykőrösért támogatottsága a választások 
után?

Dr. Ábrahám Tibor: Egyáltalán nem. Sőt! Azt látom jár-
tamban-keltemben a városban, hogy a népszerűségünk 
növekedett. De ezt bizonyítják a kapott levelek, telefon-

hívások és együttműködések számai is. Magánszemé-
lyekkel és vállalkozókkal egyaránt!

HH: Sokakat izgat – bár vélhetően Fideszes provokációból indult 
el a suttogó propaganda -, hogy a Heti Hírek nem lesz jövőre. Mint 
a lap főszerkesztője és laptulajdonosa mit tud erről mondani az olva-
sóknak?

Dr. Ábrahám Tibor: Az nem titok, hogy minden nem köz-
pénzből fenntartott újság nehéz helyzetben van. Emiatt bizo-
nyos áremelést muszáj nekünk is eszközölni. De a támogatók 
száma, akik most mellettünk állnak és fognak bennünket segí-
teni, biztosítja, hogy a jövő évben meg tudjunk jelenni és re-
ményt ad arra, hogy hosszútávon tudjuk az újságot csinálni. Azt 
gondolom, mi vagyunk az a hang, ami igaz és tényszerű. Követ-
kezetesek akarunk maradni, a bázisunkat növelni akarjuk. És 
még egy fontos dolog: Bibó István is azt mondta, demokrácia 
annyit jelent, mint nem félni. De az emberek félnek. Nem attól, 
hogy jön egy sötét autó és elviszi őket, hanem egzisztenciálisan 
félnek. 

Mi nem félünk, és tesszük a dolgunkat 2020-ban is! 
Önöknek, Kedves Olvasóinknak áldott ünnepet és bol-
dog új esztendőt kívánok!

A Jobb Nagykőrösért képviselőivel, Kökény Gáborral, Lász-
ló Ferenccel és Zágráb Nándorral együtt összegeztük a 2019-es 
évet.

Kökény Gábor: 
Az elmúlt év ered-
ményei közül el-
lenzéki oldalon 
megvalósult ösz-
szefogást tartom 
a legfontosabb 
e r e d m é n y n e k , 
még akkor is, ha 
Nagykőrösön ez 
nem volt elég a győ-
zelemhez.

László Ferenc: 
Ha egy szóval kellene összefoglalnom a 2019-es évet, akkor a 
remény szót használnám. Az október 13-i önkormányzati vá-
lasztás felcsillantotta a reményt az Orbán-rezsim levál-
tására. Budapest és a nagyvárosok, majd néhány hét múlva 
Jászberény megmutatta, hogy Orbán sebezhetetlenségének mí-
tosza elmúlt. Akik eddig azt gondolták, hogy fölösleges elmen-
niük és szavazniuk, mert úgyis a Fidesz nyer, meglátták a fényt 
az alagút végén.

Zágráb Nándor: Két választást is lebonyolított a város az év 
folyamán, és ez mindig jó hatással van a lakossági igények 
teljesítésére. A fideszes városvezetés a kiéleződött politikai 
verseny hatására több olyan kisebb beruházást végrehajtott, 
amelyek már évek óta várattak magukra. Gondoljunk csak a 
Ceglédi úti parkoló felújítására, vagy a Bárány utcai lakótelep 
útburkolat cseréjére. Azt sem véletlenül ismerték el, hogy a 
csatornapénz első felén túl, az önkormányzatnak továb-
bi fizetési kötelezettsége van a lakosság felé. Korábban 
folyamatosan azt hangoztatták, nem jár több pénz a lakosság-
nak, ugyanakkor a hatalom elvesztésétől való rettegés fordított 
az álláspontjukon.

HH: Mi volt Önök szerint Nagykőrösön az év legnagyobb hazugsága?

László Ferenc: Számomra egyértelműen a református egy-
ház Czira Szabolcsnak adományozott Soli Deo Gloria 
díja.

Zágráb Nándor: Az Önkormányzati Híreknek nevezett 
hazugsággyár égész évben folyamatosan ontotta a meg-
tévesztő információkat. Ezek közül a csatornapénz kifi-
zetésének elhúzódását és a rendkívül alacsony összeg 

MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek
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Életének 97. évében hosz-
szan tartó, türelemmel vi-
selt betegség után decem-
ber 9-én otthonában el-
hunyt Varga Imre szobrász-
művész, a nemzet művésze 
– tette közzé honlapján a 
Magyar Művészeti Akadé-
mia.

Varga Imre a szobrászat min-
den ágazatában aktív alkotó 
volt, de munkásságának leg-
jelentősebb területe a köztéri, 
monumentális kompozíciók 
tervezése és kivitelezése volt. 
Közterületen, természeti és 
épített környezetben, valamint 
a közösségi rendeltetésű épüle-
tek belső tereiben elhelyezett, 
dinamikus térszervezésű szob-
rászati alkotásokat készített. A 
60-as évek végétől erőteljessé 
váló, a hagyományos emlék-
műszobrászat szemléletét meg-
változtató, a figurativitás határa-
it csak ritkán átlépő szobrásza-
tának legfontosabb jellemzője a 
hősök emberközeli szituációba 
helyezése, az emberi, hétköz-
napi vonások hangsúlyozása 
volt. Emlékműszobrászatának 
központi alakjai a történelem, 

valamint a magyar kultúra, mű-
vészet kiemelkedő alakjai.

Nagykőrösön a Múzeum-
kertben „A nagy tanári kar” 
és a „Bor-Kalán nemzetség-
fő” című alkotásait 1996. au-
gusztus 20-án, a millecente-
nárium alkalmával avatták 
fel.

Varga Imre munkássá-
gát számos díjjal, köztük 
Munkácsy-, Kossuth- és 
Herder-díjjal, érdemes és 
kiváló művészi címmel, a 
Magyar Érdemrend közép-
keresztjével, Prima Primis-
sima díjjal tüntették ki. 

Bár a hivatalos vissza-
emlékezések nem említik, 
Nagykőrös önkormányza-
tának képviselő-testülete 
1997. június 5-én megho-
zott határozatában részére 
Nagykőrös Város Díszpol-
gára Kitüntető Címet ado-
mányozta.

A nemzet művészét végaka-
ratának megfelelően szülő-
városában, Siófokon teme-
tik el.

tudósítónktól

Elhunyt Varga Imre,
Nagykőrös díszpolgára
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meghatározását tartom a legdurvább hazugságoknak. 
Az előbbivel kapcsolatban arra hivatkoznak, hogy azért nem fi-
zetnek, mert nincs hozzá nyilvántartásuk, miközben a Víziköz-
mű Társulat egyik csúcsvezetője, K. Varga Béla tagja a jogi és 
gazdasági feladatokkal megbízott önkormányzati bizottságnak. 
Továbbá Kovács Sándor önkormányzati képviselő a víziközmű 
társulati küldöttként is tevékenykedett. Ráadásul többen állít-
ják, hogy beszéltek Körtvélyesi Sándorral, aki elmondta, hogy 
átadták a kifizetéséhez szükséges nyilvántartási adatokat az 
önkormányzatnak. A visszafizetendő 150 000 forintos összeget 
gátlástalan megtévesztés hadjárattal akarják lecsökkenteni 29 
000 forintra. Ezzel összefüggésben a nagykőrösi polgármester 
odáig is elment, hogy gusztustalan munkának nevezte az or-
szággyűlési felszólalásokat. Ezzel a kijelentéssel próbálta hitel-
telenné tenni Lázár János azon kijelentését, hogy a nagykőrösi-
eknek egy fillérjébe sem került a csatorna beruházás. Ez alap-
ján ugyanis kamatokkal együtt mintegy 150 000 forintot kellene 
visszaadni az érintetteknek.

Kökény Gábor: A „Mi szeretjük Nagykőröst!” - szlogen 
azoktól, akik hirdették. 

HH: Melyek a 2020-
as év kiemelkedő céljai 
és feladatai?

László Ferenc: 
A választók idei 
évi üzenete egyér-
telmű volt, csak az 
ellenzéki pártok ösz-
szefogása vezethet 
eredményre, hozhat-
ja meg az illiberális 
rezsim leváltását. Ez 
egyfajta lecke a szá-
munkra a következő 
országgyűlési választás-
ra is. A mi választóke-
rületünkben is cél-
szerű megfontolni, 
hogy az ellenzéki 
pártok előválasz-
tással találják 
meg azt a jelöltet, 
aki mögé minden-

ki felsorakozhat. A közös jelöltek mellé kell egy közös 
program is, egy nemzeti minimum, amelyet minden párt, 
ideológiától függetlenül támogatandónak tart. Hiszen az 
egészségügyben nincs bal - vagy jobboldali beteg, ahogy az ok-
tatásban sincs bal - vagy jobboldali diák. De a vonatok is ugyan-
úgy késnek mindenkinek, függetlenül, hogy melyik pártra sza-
vaz. Ennek az előkészítése mindenképpen 2020 legfontosabb 
feladatai közé fog tartozni.

Kökény Gábor: Kí-
vánatos lenne, ha az 
önkormányzati tes-
tületen belül a város 
és a lakosság céljai-
ért történne hatéko-
nyabb, és egyetér-
tőbb kommunikáció, 
mint most. Kerüljön 
kifizetésre a 150 000 Ft 
önrész, induljon el a 
441. sz. út és a 4601. sz. 
út, valamint a várost 
és az M5-öt összekap-
csoló utak felújítása. 
Ismét legyen városi 
strand!

Zágráb Nándor: 
A Jobb Nagykőrösért 
egyesület az önkor-
mányzati választási 
kampánynak egy 12 + 

1 pontból álló programmal vágott neki. Ennek az élén a csa-
tornapénz visszafizetés és strand visszaszerzése szere-
pelt. Miután ellenzéki szerepbe szorultunk, ezért kor-
látozottak az eszközeink a céljaink megvalósításához. 
Ennek ellenére megpróbáljuk kikényszeríteni, hogy 
mindkét esetben jelentős előrelépés történjen 2020 fo-
lyamán.

HH: Mit kívánnak a nagykőrösieknek a 2020-as évre?

Zágráb Nándor: Először is szeretettel teli, békés karácso-
nyi ünnepeket, és nagyon boldog újévet! 

László Ferenc: Békés, nyugodt hétköznapokat, és azt, 
hogy mindenkinek minél több újévi kívánsága váljon 
valóra.

Kökény Gábor: Magam és az egyesület nevében is kí-
vánok a nagykőrösi lakosoknak egészséget, családi bol-
dogságot, terveik megvalósításához erőt és megértést.

K.Zs.B.T.
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„2019-ben Csemő a csúcson járt” – interjú Dr. Lakos Rolanddal
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Minden szempontból ese-
ménydús évet zárt Csemő köz-
ség. Az év végéhez közeledve 
Dr. Lakos Roland polgármester 
úrral készítettünk egy „leltár fé-
lét”.

Heti Hírek: Kezdünk egy profán 
kérdéssel: hogyan összegezné az évet?

Dr. Lakos Roland: Bizonyos 
szempontból könnyű, ugyanak-
kor nehéz helyzetben is vagyok 
ennél a kérdésnél, ugyanis nem 
szerencsés, ha egy polgármes-
ter az elért eredményekkel 
dicsekszik… Ennek ellenére 
azt gondolom, és azt kell 
mondjam, hogy 2019-ben 
Csemő a csúcson járt! Ered-
ményes, szép évet zártunk 
a magunk kis adottságai 
szempontjából: építettünk, 
felújítottunk, versenyeztünk, 
ünnepeltünk, választottunk. 

Büszkék lehetünk arra, hogy im-
már második alkalommal képvi-
selhettük Magyarországot a ne-
gyed évszázada zajló az Európai 
Virágos Városok és Falvak ver-
senyében. Öröm számunkra az, 
ha a külső szemek is szépnek, 
élhetőnek látják településün-
ket! Boldogok vagyunk, hogy 
a Csemőiek erőfeszítését 
ezüst fokozattal ismerte el a 
zsűri, ami Csemő természeti 
és területi adottságai alap-
ján a csúcs!

HH: A virágos verseny eredménye 
kinek köszönhető? Fizetett kertészek 
munkáját dicséri?

L.R: Éppen ettől hatalmas 
ez az eredmény, mert az egész 
falu szíve-lelke és keze munkája 
benne van! Az a társadalmi ösz-

szefogás és lakossági támogatás, 
ahogy az emberek megmozdul-
tak, megértették, hogy csakis 
a közösségben van az erő, az 
példaértékű. Sokan jöttek el 
közösségi munkára, szedtük 
a fűben a szemetet, koszo-
sak voltunk, mert ültettük a 
virágot és közben eláztunk.  
De együtt dolgoztunk, majd 
együtt ebédeltünk! Csodála-
tos volt. Ráadásul miután azt 
érzékelték az emberek, hogy 
gyönyörű lett a közös terület, 
megjelent az igény arra, hogy a 
saját lakókörnyezetük is szebbé 
váljon.  Nagyon sokan festették 
a házat, a kerítést, rendbe tették 
az udvart és még sorolhatnánk. 
Tehát kijelenthetem, hogy 
Csemő azon túl, hogy meg-
kapta a virágos település dí-
ját, nyert egy még hatalma-
sabbat: újra egy közösség 
lett. Mert ez a verseny, mint 
cél, mindenkit összehozott. És 
tényleg gyönyörű volt a nyári 
időszakban a település. 

HH: Ezek után mi lehet a 2020-as 
cél? Lehet-e még ezt a sikert fokozni?

L.R: Természetesen lehet, 
csak most más lesz a feladat. 
A nagy kihívás az, hogy ezeket 
az embereket egyben tartsam, 
és találjunk egy új közös célt. 
Hisz nagy öröm volt számomra, 

hogy mindenki, aki részt vett a 
virágosítási feladatokban, azzal 
búcsúzott el, hogy szóljak, ha 
van valami jövőre, legyen az 
bármi is! És van tervünk!  Ha 
megnyerjük a bölcsődére 
benyújtott a pályázatot, ak-
kor nem költünk pénzt az 
udvar kialakítására, hanem 
mi magunk fogjuk társa-
dalmi munkában elvégezni. 
Földet cserélünk, virágágyá-
sokat, homokozót alakítunk ki. 
A második nagy terv, a kerék-
párút.  Egyértelmű, hogy ennek 
megvalósítására önerőből nem 
vagyunk képesek, tehát állandó-

an keressük pályázaton kívül is 
azt a lehetőséget, hogy hogyan 
tudunk erre forrást szerezni. 
Ha itt egy pici megmozdulás is 
látszik, akkor itt is lesz közös fel-
adat, mert a költségeket tudjuk 

úgy csökkenteni, ha mi magunk 
megrohanjuk a Ceglédi utat, 
és annak mentén eltüntet-
jük az elburjánzott füvet, és 
minden mást, ami akadá-
lyozza a munkálatokat. Ezen 
túl van nyertes pályázatunk is, 
külterületi útra, belterületi útra, 
és a temető belső útjára. Tavasz-

szal mind a három helyszínen 
megindulnak a fejlesztések, nyíl-
ván ezeket szeretnénk a lehető 
legoptimálisabban és leghama-
rabb a lakosság szolgálatába ál-
lítani és úgy megvalósítani, hogy 
ez megint csak az élhetőséget 
növelje és szolgálja a lakosság 
kényelmét. 

HH: Ahogy szétnézek a hivatal-
ban, számtalan súlyos csomagot lá-
tok…

L.R: Csemő Község Önkor-
mányzatának Képviselő-testü-
lete folytatja a 2015-ben meg-
kezdett ajándékozási akcióját, 
melynek során közvetlenül és 

közvetve több ezer fő részére 
tud - valamilyen formában – ka-
rácsony szent ünnepére aján-
dékot nyújtani. A 2019. évben 
a szociális költséghelyen lévő 
maradvány önkormányzati ki-

egészítéssel lehetőséget ad arra, 
hogy a tavalyi évhez hasonlóan, 
a jogosulti kört bővítve és a tá-
mogatási összegeket növelve: 

• az összes 18 év alatti, 
csemői állandó lakóhelyű és 
tartózkodási helyű gyermek 
számára karácsonyra 8.000.- 
Ft összegű gyermekvédelmi 
támogatást adjunk, 

• a 64 év feletti nyugdíja-
soknak karácsonyi édesség-
csomagot állítsunk össze, 

• 300 család részére tartós 
élelmiszercsomagot készít-
sünk. 

• Az egészségkárosodot-
tak támogatásában (EGYT) 
részesülők és a foglalkoz-
tatást helyettesítő támoga-
tásban (FHT) részesülők 
számára 15.000.-Ft pénzbeli 
támogatást visz házhoz a 
posta december közepén.

HH: Az ünnepek közeledtével mit 
kívánna a csemői lakosoknak, illetve 
újságunk olvasóinak?

L.R: Azt kívánom mindnyá-
junknak, hogy találjuk meg 
az örömet a mindennapja-
inkban és egymásban, hogy 
tudjunk újra emberként 
viselkedni és egymás felé 
fordulni. Figyeljünk arra a 
pár másodpercre a másikra, 
akarjuk tudni, hogy jól van-e 
és ha rosszul, akkor akarjuk 
tudni, hogy mitől lenne job-
ban, és segítsünk abban, 
hogyha a mi lelkünkben 
béke van, akkor az övében is 
az legyen. 

Úgy legyen…

K.Zs.B.T.
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Idén is eljött hozzánk
a Mikulás!
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Nagyon várt vendég lepett 
meg minket december 8-án, 
a vasárnapi szentmisét köve-
tően a katolikus templomban. 
Személyesen a Mikulás ér-
kezett meg Laci Atya kedves 
invitálására, mert úgy hallot-
ta, hogy a kocséri gyermekek 

egész évben jók voltak és na-
gyon várják Őt.

Messzi földről elfáradva ér-
kezett meg, ám puttonya tele 
volt sok-sok finomsággal. Min-
den gyermek szeme felcsil-
lant, ahogy meglátta Mikulást, 
kezében a sok ajándékkal. Se-

gítői öröm-
mel szét-
o s z t o t t á k 
azokat, még 
ő pihent 
egy kicsit.

M e g k ö -
szönte a 
k e d v e s 
meghívást, 
és megkér-
te a gyere-
keket, hogy 
jövőre is le-
gyenek jók, 
és várják 
ilyen nagy 
szeretettel, 
mert akkor 
ismét ellá-
togat hoz-
zánk!

D á v i d 
Krisztina

Legyünk 
Kocsér Jó 

Gazdái

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

December 16-tól 22-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
December 23-tól 29-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Dec. 30-tól jan. 5-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
December 16-tól 22-ig: KŐRISFA GYÓGYSZERTÁR Ceglédi út 7.
December 23-tól 29-ig: PATIKA + (Cifrakert ) Ceglédi út (Tesco)
Dec. 30-tól jan. 5-ig: EZÜST PATIKA Széchenyi tér (SZTK)
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
december 16.  CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
december 17.   PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
december 18.   TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
december 19.   SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
december 20.   KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
december 21.   FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
december 22.   SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
december 23.   BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
december 24.   GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
december 25.   PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
december 26.  CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
december 27.   PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
december 28.   TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
december 29.   SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
december 30.   KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
december 31.   FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
január 1.           SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
január 2.           BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
január 3.           GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
január 4.           PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.

január 5.           CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-
ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-

ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 
Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) 
a GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás ér-
dekében, ha nincs gyermekorvosi 
ügyelet, akkor továbbra is a felnőtt há-
ziorvosi ügyelet végzi a betegellátási 
feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET
RENDELŐI ÜGYELET CEG-

LÉD JÁRÁS TELJES TERÜLE-
TÉN

December 21-22: Dr. Ádám Ta-
más, Albertirsa, Dánosi u. 7. T: 370-
783, 06-30-9/428-707

December 25-26: Dr. Nagy Bar-
nabás, Cegléd, Pesti út 28. T: 06-30-
9/388-078

December 28-29: Dr. József And-
rás Albertirsa, Táncsics M. u. 3. T: 
06-20-5/305-521

Január 1: Állatorvosi Rendelő és 
Patika, Cegléd, Eötvös tér 1. T: 06-
20-9/312-076

HÁZHOZ MENŐ ÜGYELET
CSEMŐ, ABONY, TÖRTEL, 

JÁSZKARAJENŐ, KŐRÖSTE-
TÉTLEN

December 21-22: Dr. Ádám Ta-
más, Albertirsa, Dánosi u. 7. T: 370-

783, 06-30-9/428-707
December 25-26: Dr. Boldizsár 

János, Cegléd, Buzogány u. 2. T: 06-
20-5/702-348

December 28-29: Dr. Boldizsár 
János, Cegléd, Buzogány u. 2. T: 06-
20-5/702-348

Január 1: Dr. Egedy Zsolt Abony, 
Ceglédi út. 10. T: 360-011, 06-20-
9/390-840

NAGYKŐRÖS, NYÁRSAPÁT, 
KOCSÉR

December 21-22: Dr. Zsoldos Zol-
tán, Nagykőrös, Kecskeméti u. 44. T: 
350-703

December 25-26: -
December 28-29: Dr. Évin Sándor, 

Nyársapát, Vasút u. 6. T: 389-023, 
06-20-9/782-740

Január 1: Dr. Baksai Ferenc, 
Nagykőrös, Mintakert u. 32. T: 06-
20-9/141-333
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Hozzávalók:
• 15 darab Zabkeksz (lehet 

kókuszos is, de szerintem na-
túrral a legjobb)

• 6 teáskanál olvasztott vaj
• 400 gramm Krémsajt (szi-

gorúan natúr,)1 darab citrom 
reszelt héja

• 200 gramm mascarpone sajt
• 1 csomag habfixáló
• 100 gramm cukor
• 180 mililiter Habtejszín (a 

dobozosból lesz a legkemé-
nyebb hab)

• 1 marék Tetszőle-
ges gyümölcs

Elkészítés:
Tegyük a kekszet egy 

zacskóba, és zúzzuk 
szét. 

 Olvasszuk meg a 
vajat mikróban majd 
keverjük össze a keksz-
morzsával.

A vajas morzsát osz-
lassuk el a forma (20 centis) al-
ján, szép egyenletese,. Ha kész, 
betesszük a hűtőbe.

Ezalatt összekeverjük a krém-
sajtot, a mascarponét, a cukrot 
és a citromhéjat. Egy másik tál-
ban a tejszínhabot is felverjük – 
fontos, hogy jó kemény legyen, 
különben nem lesz szépen vág-
ható a torta. Ha kész, hozzáke-
verjük a habfixálót is, aztán fi-
nom mozdulatokkal elvegyítjük 
a krémsajtos masszával.

Beleöntjük a formába, a vajas 
keksz tetejére, aztán állni hagy-
juk. 

Fogyasztás előtt tegyünk rá 
néhány szem gyümölcsöt!

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Rád férne egy kis pihenés, de Te nagyon tettre kész 
vagy. Akár az erődön felül is megpróbálhatsz teljesíteni 
a munkahelyeden! Egyáltalán nem a pihenés motivál az 
év végén, s az újév első napjaiban sem fogsz elkényel-
mesedni! Te magad is tudod, hogy mindez jutalmat érde-
mel! A magánéletedben nagyon barátságos, jó légkörre 
számíthatsz.

Elismernek a munkahelyeden, de van is miért, hiszen 
óriási teljesítményt tettél le az asztalra. A lelked mélyén 
tudod, hogy az év végi extra jutalom is jár neked. Fo-
gadd természetesen az elismerést! A magánéletedben 
jellemző lehet, hogy túlságosan is visszafojtod a dühö-
det, pedig lenne rá alkalmad, hogy felháborodj.

Semmi kedved beleilleszkedni a hétköznapok unalmas 
szürkeségébe, hiszen már az ünnepre vagy hangolva. 
Ha teheted, akkor vegyél ki néhány plusz szabadnapot, 
s vásárolgass kényelmesen! A magánéletedben igaz 
lehet, hogy sok energiával rendelkezel, lehet, hogy szí-
vesen rendezed át az egész lakást.

A legszívesebben otthon maradnál, semmi kedved be-
menni a munkahelyedre. Már az ünnep hangulatában 
telnek a napjaid, így figyelni sem tudsz a munkádra. 
Biztonságot kínálsz családtagjaidnak, s minden eszköz-
zel kimutatod, hogy mindig mellettük állsz.

Igaz lehet, hogy száz százalékos erőbedobással vagy 
jelen a munkahelyeden. Most mindent tökéletesen sze-
retnél csinálni, s ez igaz a munkád területére is! Rendkí-
vül érzékennyé válsz, s hamar elveszíted a türelmedet. 
Ügyelj arra, hogy az ünnepi készülődés békés hangu-
latban teljen!

Semmi kedved agyonhajtani magad a munkahelyeden, 
úgyhogy csak tessék-lássék módon dolgozol. Csak a 
pihenés érdekel, egyáltalán nem vagy ráhangolódva a 
kemény munkára. Úgy érzed, hogy eleget dolgoztál már 
ebben az évben.

Nem könnyen rázódsz bele a munkába, kicsit több időre 
lehet szükséged ahhoz, hogy felvedd a tempót! Ám sok 
ötlettel rendelkezel az év végén, de ezeknek a megva-
lósítása már a jövő évre marad. A magánéletedben jel-
lemző lehet, hogy családtagjaid számítanak arra, hogy 
mellettük állsz.

Még így az ünnepek táján is nagyon sokat dolgozol, 
szinte két ember helyett! Fontos, hogy legyen időd rege-
nerálódni, ne az utolsó pillanatra tartogasd a vásárolga-
tást! A magánéletedben fontos lehet, hogy legyen időd a 
családtagjaiddal való önfeledt időtöltésre.

Könnyen és gyorsan dolgozol, s igaz lehet, hogy Te vagy 
a leghatékonyabb a munkahelyeden. Ám túlságosan 
törekszel a tökéletességre, ami feszültté tehet. Jobb, 
ha egy kicsit pihensz, hiszen az ünnepek idejét éljük! 
Ilyenkor senki sem vár el tőled maximális teljesítményt!

Szinte semmilyen érdeklődést nem mutatsz a munkád 
iránt, - a legszívesebben csak az ünnepi készülődéssel 
foglalkoznál! Lényeges, hogy ne legyél túl szigorú ön-
magaddal, ha bűntudatod van, akkor még rosszabb lesz 
minden! A magánéletedben nagyon visszahúzódóvá, sőt 
szinte hallgataggá is válhatsz.

Talán fáradtabb vagy a munkahelyeden, s ennek kö-
szönhető, hogy csak a saját elképzeléseid érdekelnek. 
Mindenki nagyon türelmetlen, s ez köszönhető az év 
végi hajszának is. A magánéletedben nagy sürgés-for-
gásra számíthatsz, pezsgő, eseménydús napok követ-
keznek!

Ha megkapod az év végi jutalmat, akkor biztos lehetsz 
abban, hogy jól megérdemelted! Most megpróbálsz 
alkalmazkodni a munkahelyi közösséghez, s valóban 
nagy népszerűségre tehetsz szert a napokban! A magá-
néletedben is nagyon sok teendővel szembesülsz, hiszen 
azt szeretnéd, hogy tökéletes legyen az ünnep!

Sütés nélküli sajttorta

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Perczel Mórral kapcsolatos.
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB
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Érvényes: december 25-ig

55 éves férfi 40-50 év közötti hölgytársat keres. Sze-
retetre vágyom. Tel.: 53/356-251                        (1)

Erre mondják, hogy erre valók a jóbarátok ….
(2019-12-06,Fortunaweb)

Egy brit házaspár, Steve és Lenka Thompson jelentkezett az 
EuroMillions november 19-én kisorsolt 105 millió angol font értékű 
(tehát közel 41 milliárd forintos) jackpotjáért. A házaspár, akiknek 
három gyermeke van, lényegében szótlanul ülte végig a sajtótájé-
koztatót, melyet a nyeremény átvételét követően rendeztek szá-
mukra. 

Thompson úr, aki házépítőként dolgozik és 25 éve rendszeresen 
lottózik, azt mondta, hogy annyira megdöbbent, miután felfedezte, 
hogy mind a hét számot eltalálta, hogy konkrétan „majdnem szív-
rohamot kapott”.

 Elmondta, hogy csak akkor jutott eszébe (a sorsolás után há-
rom nappal), hogy megnézze a szelvényét, mikor kollégája, aki fel 
szokta őt venni munkába menet, késett. „Nem vagyok benne biz-
tos, hogy az első két mezőt egyáltalán megnéztem-e, a harmadik 
egyszerűen rikított, egyből láttam, hogy az összes szám egyezik, 
ahogy ránéztem. (A november 19-i szerencsés nyerőszámok a 8, 10, 
15, 30, 42 + 4, 6 voltak.) Elkezdtem remegni. Tudtam, hogy nagyon 
nagy nyereményről van szó, de nem tudtam, hogy mit csináljak. 
Kimentem az autómhoz, visszasétáltam, arra gondoltam, hogy be-
kopogok a szomszédhoz, aztán újra visszamentem az autóhoz – 
azt hiszem, kis híján szívrohamot kaptam. Aztán pár perc őrület 
után bementem, és eldöntöttem, hogy elmondtam Lenkának.” – 
mesélte a szerencsés férfi.

Annak ellenére, hogy milliárdos lett, megígérte, hogy befejezi a 
hátralévő munkáit, és kijelentette, hogy egyik ügyfelét sem fogja 
pácban hagyni. Azt mondta: „Ha ez nem történt volna, minden 
munkámmal végeztem volna karácsonyra.” Ahogy túlvagyok a 
sokkon, továbbra is csinálom kell majd valamit, nem vagyok az a 
típus, aki csak úgy üldögél. Üzleti partnerem tudja, hogy ha segít-
ségre van szüksége, ott leszek.”

Az egy kis teraszos házban élő házaspár azt mondja, hogy első 
tervük egy nagyobb ház vásárlása, hogy két fiuknak, akik 8 és 15 
évesek, saját szobájuk lehessen. Elmondásuk szerint nem fognak 
messzire költözni, és nagyon szeretnének pénzt adni a helyi kö-
zösségüknek is. „Nagyon nagy dolog az, hogy gyermekeinknek 
külön szobát tudunk biztosítani, úgyhogy most házat kerestünk. 
Helyben fogunk maradni, de valami nagyobb házat keresünk”- 
mondta Thomson úr. „Szeretnék később saját házat építeni, de 
most kész házakat nézünk. Támogatjuk a családunk többi tagját is, 
segítünk nekik is házat vásárolni.”- tette hozzá.

A házaspár egyből elújságolta a hírt a családtagoknak – és most 
úgy döntöttek, hogy a nagy nyilvánosság előtt is vállalják kilétüket. 
Azt mondják, remélik, hogy gyermekeik „továbbra is a földön fog-
nak járni”, és elmondták, hogy három gyerekük nem kért semmi 
nagy dolgot. Legkisebb lányuk, aki most 8 éves „kinézett egy rózsa-
szín iPhone-t, 10 éves fiúk pedig egy Teslát szeretne. Ms Thomson, 
aki szlovák származású, azt mondja, nem valószínű, hogy családja 
Angliába költözik a nyereményt követően.

Azt mondta azonban, hogy a pénzből sokkal könnyebben meg-
ejthetik majd évenkénti látogatásaikat a szülőhazájába. „Nem csak 
kényeztetni tudom a családomat, és gyakrabban látni őket, de más-

Bejössz, bejöhet!
hova is el tudunk menni nyaralni, talán va-
lami meleg helyre is, tengerpartra.”

A The Sun cikke szerint Steve Thomson 
egyébként hatalmas bulit szervezett bará-
tainak, mielőtt párnak elárulta, hogy ők is 
kapnak a milliókból. Megfogadta, hogy tö-
rődni fog barátaival, először is régi jóbarátjával és üzlettársával, 
Neil Peet-tel, aki állítólag 4 millió fontot kap majd. „Nem én kértem 
Steve-től, és semmi ilyesmit sem várok el tőle.” – nyilatkozta a férfi 
a lapnak.

Thomson úr azt ígérte, hogy „ésszerűen nagylelkű” lesz a va-
gyonnal kapcsolatban, és hozzátette: „Olyan sok pénz ez, nagylel-
kű leszek. Kis faluban élek, nem akarom elhagyni a helyet, bármit, 
amit meg tudok tenni a faluért, megteszem.

Thomson azt mondja, hogy azért döntöttek úgy, hogy vállalják 
a nyilvánosságot, hogy ne kelljen bujkálniuk, és hozzátette: „Nem 
fogom elszórni, végülis még mindig ugyanaz a Steve vagyok, nem 
akarok megváltozni, most egyszerűen jobban állunk anyagilag, és 
így lesz egy pár másik emberrel is.”

2019-12-11
Az Unibet anyavállalata, a Kindred csoport 32Red kaszi-

nója 590 ezer angol fontot térített vissza egy északír vál-
lalkozásnak – az összeget az egyik alkalmazottja lopta el 
a cégtől, majd eljátszotta egy online kaszinóban (Fortu-
naweb)

Az 590 ezer fontot az ipari berendezéseket beszállító S3 Alliance 
alkalmazottja a céges bankkártyákról sikkasztotta el, melyet aztán 
a 32Red online kaszinójában játszott el.

Októberben a 44 éves Tracey Curran bűnösnek vallotta magát 
hat vádpontban, és bevallotta, hogy az S3 AmEx kártyáival 590 
ezer fontot emelt le a vállalat bankszámláiról 2016 januárja és 2017 
áprilisa között. A bíróságon elhangzottak szerint „az egész pénzt 
elveszítette” a 32Red oldalán ebben az időszakban.

Az ügyészség munkatársa november végén arról tájékoztatta a 
bíróságot, hogy Curran által ellopott „hatalmas összeget” a 32Red 
„térítés nélkül visszafizette”. 

PR-fronton elég rossz időszak volt az utóbbi másfél év a 32Red 
számára: 2018 júniusában 2 millió fontnyi büntetést szabott ki rá a 
brit szerencsejáték hatóság (UKGC) a társadalmi felelősségválla-
lás és a pénzmosás elleni protokollok hiányosságai miatt, miután 
egy VIP ügyfél három év alatt 709 ezer fontot (278 millió forintot) 
veszített az oldalon.

A közelmúltban az Egyesült Királyság reklámfelügyelője dorgál-
ta meg a 32Red-et, amiért olyan fizetett Google keresési hirdeté-
seket futtatott, amelyek a Jack és a Beanstalk nyerőgépet népsze-
rűsítették, és amely a szabályozó szerint szükségtelenül kiteszi a 
gyerekeket a szerencsejátékoknak.

Idén augusztusban a 32Redet azon döntése miatt érte negatív 
médiafigyelem, amiért szponzorálja a Derby County csapatát. A 
kritikusok szerencsétlennek érezték a sport és a szerencsejáték 
összekapcsolását, és a 32Red gyorsan bejelentette, hogy felelős 
szerencsejáték-üzeneteket fog megjelentetni az általa szponzorált 
mind az öt brit futballklub mezén.

Nos, a szokásos. Zajlik az élet a szerencsejáték piacon. 
Mi viszont nem felejtjük: Bejössz, bejöhet!

NY

TÁRSKERESŐ
Eladó Nagykőrösön, a Galgóczi K. u. 2. sz. alatti belső házrész. 
440 m2 csatorna + fúrott kút + 1 hold tanyatelek a Bánom 
dűlőben + 800 nöl zártkert. Tel.: 06-30/464-4054               (1)
Eladó Nagykőrösön a Regős utcában 2 szobás összkomfortos 
felújított családi ház. Tel.: 06-20/348-4256                            (1) Babakocsi, 2 db fotel, 1 db kihúzható kanapé, régi 

típusú pad, 5 liba eladó. Tel.: 70/977-5434          (1)
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Az elmúlt évekhez hason-
lóan, idén is gyűjtést szervez-
tünk a Ceglédi Állatmenhely 
javára, hogy könnyebbé te-
gyük az ott lakó négylábúak 
életét. Örömmel számolha-
tunk be róla, hogy nagyon sok 
kocséri csatlakozott felhívá-
sunkhoz, és érezte úgy, hogy 
segíteni szeretne. Közel 400 kg 
kutya - és macskatáppal, kon-
zervvel, szalámival megrakod-
va indultunk útnak. A men-
hely dolgozói nagyon megha-
tódtak a kocsériak jóságán, és 
szívből köszönik a segítséget. 

Büszkék vagyunk mindenki-
re, aki adományával segített. 
Köszönjük, hogy önzetlenül 
segítettek! Nagyon jó érzés, 
hogy ennyi állatszerető em-

ber él kisfalunkban. Külön kö-
szönjük a gyűjtésben segédke-
ző bolti - és tüzéptelepi dolgo-
zók munkáját. Nélkülük idén 
sem sikerült volna ilyen szín-
vonalas gyűjtést megvalósíta-
ni! E mellett szívből köszön-
jük Hriagyel Béla bácsinak és 
Bretusné Mező Korinak, hogy 
idén is elkísértek minket és 
segítkeztek az adományok át-
adásában.

Az adományok idén is jó 
helyre kerültek. Mintegy 250 
kutyus és 50 cicus örömmel 

fogyasztja el az általunk kül-
dött finom falatokat.

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Mikulási Adománygyűjtés a Ceglédi Állatmenhely javára!

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”



Heti Hírek21 2013. január. 01.

December 15-én a város 
adventi koszorúján a harma-
dik gyertyát Nt. Szabó Gábor 
vezető lelkipásztor gyújtotta 
meg. Közreműködött a Nagy-
kőrösi Református Egyházköz-
ség énekkara.

K.Zs.B.T.

Karácsonyi táncgála

212019. december 18. www.hetihirek.hu

A Nagykőrösi Arany János 
Kulturális Központ színházter-
mében rendezte meg hagyomá-
nyos karácsonyi táncgáláját a 
Horváth Melinda vezette Relevé 
Táncművészeti és Táncsport 
Egyesület december 14-én. Az 
este folyamán minden korosz-
tály színpadra lépett, a Manó 

csoporttól a Retro Ladies-ig. 
Most is volt extra fellépő, ebben 
az esztendőben az ElmoStix Vi-

sual táncosainak led showja szí-
nesítette a programot. Horváth 

Melinda a műsor elején köszö-
netet mondott a támogatásért 
Nagykőrös önkormányzatának, 
valamint mindenkinek, aki 
személyi jövedelemadójának 
1 százalékával támogatta a tán-
cosokat. Az előbbiből a fellé-
pő ruhákat finanszírozták, az 
utóbbinak köszönhetően pedig 

idén egy versenyt kivéve a klub 
saját forrásból ki tudta fizetni a 
nevezési díjakat. 

tudósítónktól

A harmadik vasárnap…
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Advent harmadik hétvégéjén 
is fergeteges abonyi progra-
mok várták az érdeklődőket a 

városközpontban a Városunk 
Fejlődéséért Egyesület szerve-
zésében.

December 14-én Nagy Gábor-
né, nyugalmazott iskolaigazgató 
közreműködésével meggyúj-
tásra került az utolsó előtti 
gyertya, majd ezt követően a 
Gyulai Gaál Miklós Általános 
és Alapfokú Művészeti Iskola 
az aulájában, illetve a Somogyi 

Imre Általános Iskola a Kultúra 
Háza színháztermében adott 
karácsonyi műsort.

De c e m -
ber 15-én 
a Főtér telt 
meg több 
száz ember-
rel. Délután a 
korcsolyapá-
lyán sport fog-
lalkozások, 
kézműves 
árusok, étel-
ital árusok 
várták a 
helyi lako-
sokat és 

a vidéki érdeklődőket, majd 
a napnyugta után fényfestés 
tette színesebbé a városházát 
a templommal együtt, illetve 
cukorágyú és tűzijáték dübör-
gött. Este Sipos Péter, Jankai 
Béla és Kálmán György Triász 
formációja koronázta meg a 
bulit.

Jandácsik Pál

Az abonyi Speciális Otthon 
munkatársai ismét kitettek ma-
gukért! December 13-án Benke 
Zoltán intézményvezető nyitot-
ta meg a Kazinczy-kúria folyo-
sójára épített kiállítást, amely-
nek középpontjában az adventi 
várakozás áll. Ősszel 1956 hőse-
ire emlékezve ugyancsak egy 
szemet gyönyörködtető tárlatot 
csodálhattak meg az érdeklő-
dők a lakók munkáiból. Az ’56 
alagútjára keresztelt projektet 
bármelyik kiállításrendező 
megirigyelhette volna, ahogy a 
mostanit is.

Kiss Zsolt kezdemé-
nyezésével valósult meg 
az ötlet, aki több mint 70 
lakót örökített meg a kiál-
lításhoz, amely az „Aján-
dék” címet viseli. Ugyan-
is - ahogy a megnyitón is 
elhangzott - az intézmény, 
és minden egyes lakója, 
dolgozója egy-egy megis-
mételhetetlen ajándéka a 
Földnek. Elmondható te-
hát, hogy az intézmény dolgozói 
ismét mérhetetlen emberszere-
tetükről tettek tanúbizonyságot, 
amely követendő példa.

A megnyitón részt vett Pető 
Zsolt polgármester is, aki feltét-
len támogatását hangsúlyozta 
– ráadásul kipróbálta a folyo-
só végére épített karácsonyi 
„szelfi-sarkot” is.

Ajándék minden ember! – 
Varázslatos kiállítás

a Speciális Otthonban
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Rázzuk fel az abonyi Főteret!

Ezek az események azért is 
fontosak, mert az érdeklődők 
közelebb kerülhetnek a Speciá-
lis Otthon zárt világához, amely 
ugyan más, mint az átlagembe-

reké – sőt, elsőre rémisztőnek 
tűnhet –, de ez a kiállítás is a fa-
lakat igyekszik ledönteni. A sze-
retet ugyanis egy univerzális 
nyelv, amelyet mérettől, szem-
és bőrszíntől, kortól függetlenül 
mindenki beszél. Csak merjük 
meghallani!

Jandácsik Pál
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Így zajlott az utolsó Képviselő-testületi ülés Abonyban
December 12-én, immáron 

hagyományosan az abonyi 
Kultúra Háza színháztermé-
ben került megrendezésre az 
ünnepi képviselő-testületi ülés 
Abonyban. A kezdés előtt egy 
képösszeállítás várta a ven-
dégeket a városban történt 
fontos 2019-es kulturális, sport 
és egyéb közéleti események-
ről. Az ülés ünnepi műsorát a 

Melody Band két tagja nyitotta 
meg, majd a Bihari Ifjúsági Stú-
dió csapatának zenés-táncos 
produkciója koronázta.

Pető Zsolt polgármester 
évértékelőjében összegez-
te a 2019-es beruházáso-
kat, fejlesztéseket, illetve 
tolmácsolta az idén nyolc-
vanadik életévét betöltő 
Varga János, Abony Város 
Díszpolgára, és Romhányi-
né Dr. Balogh Edit, volt pol-
gármester jókívánságait, 
mert sajnos egyikük sem tu-

dott jelen lenni. Ezt követően 
átadásra kerültek az elismerő 
címek azon kimagasló eredmé-
nyekért, amelyekkel a polgá-
rok Abony hírnevét öregbítik.

„Jó tanuló, jó sportoló” 
kitüntetésben részesítették 
Antal Fruzsinát, illetve Bá-
rány Mátét. 

Az „Abony Város Spor-
tolója” kitüntetést Benyus 

Adél, Terék Gerda és Soós 
Gergő vehette át. 

Az „Abony Sportjáért” 
kitüntetést idén Szalinka 
Szilvia tudhatta magáénak.  

Az „Abony Város Szoci-
ális Gondoskodásért” ki-
tüntetést Szabóné Ferenczi 

Máriának ítélte oda a kép-
viselő-testület. 

„Abony Közbiztonságá-
ért” kitüntetést kapott Ko-
csis Béla rendőr zászlós. 

Az „Év Vállalkozója” idén 
a Komáromigép Kft. lett.

Az ülés végén a városveze-
tés megköszönte apró ajándék-
kal az 
adventi 
p r o g -
r a m s o -
r o z a t -
ban se-
gítő sze-
mélyek 
munká -
ját is, 
m a j d 
v e n -
d é g v á -
r á s s a l 
e g y b e -
k ö t ö t t 
kötetlen 
beszél -
g e t é s 
várta a vendégeket. Jandácsik Pál
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Várjuk leendő HIRDETŐINKET a jól 
ismert, térségünkben kiemelkedően 

látogatott weboldalunkon:
www.hetihirek.hu

Nagykőrös és térsége hiteles 
hírforrása!

Kövessen minket
a facebookon is!

Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180


